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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

DTSPENSA DE LTCTTAçAO POR
INEXIGIBILIDADE

No í /201 g
Processo Administrativo n.o 212019

OBJETO - Contratação de apresentações artísticas para o
Carnaval 2019.

VALOR - R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

DOrAÇÃO -
07 - Departamento de Esportes e Lazer e Atividades Culturais;
002 - Festividades Culturais;
13.392.031 0.2024 - Realização das Festividades Culturais;
3390.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica; 2440.

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, CenlÍo,8 43. 3266.8100, :-l - 86.250-000 - Nova 1
Santa Bárbara, Paraná - E - E-mails - licitacao@nsb.pr.qov.br - www.nsb.pr.qov.bÍ
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PREFEITURA MUNICIPAL

* NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIA INTERNA

L ,')

Nova Santa Bárbara,28 de janeiro de 2.0'l 9

DE: GABINETE DO PREFEITO

PARA: SETOR DE LICITAçÕES

Tem esta a finalidade de solicitar a contratação de apresentações
artÍsticas para o Carnaval 2019 (Grupo Negritude Júnior e Banda MR Marca Registrada),
num valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), levando-se em consideração a possibilidade
de contratação através de lnexigibilidade de Licitação.

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,
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INSIRUMET{TO PARNC1'UR DE REPRESENTAçTO ANTÍ§NCÂ qUE EiÍINE $ CEI.EERAM OE UM IÂDO

COMO UPNESEíTAÍÚE A EMPRESA iOIIEIA rO T @iREA - ME ( RC HUS|C - ME ) tf,SC rA Í{O CitPJ

2r$!rrt5/ü0r-8 ro qu^[ É iEDnEsorÍ oA FOi iol{Et^ ÍOtrE @RREA DOiTAmRA D [G
19.651559 E CPr $9.015.85r{1 E DO OrrÍRO tÁDO COMO REpnEsEm mS X6S DO GRUFO Í{EGnmrDE

lul{roR E DO O§ DA MÂACA IEGRmJOI JUXpn lq UU lto , E E , . ÍEUlOl CIAUDb ALVÉS @RnE

FOEÍAmi E nG 2rr$33:!{ E Ctf 1 6.63!Llttfl , JE Íttsoll Bn z IEXEn^ DomAmt m tc
L.3l2.26l{ E @f 079.0!12.78&$ E WEríEn rE{E rEO{Oi DORr mi DO Rc úro9.ra64 E Cpf

U(ÚO3O!{' SóOOS . EMPiESAR|O§ RE3POÍTíYES E IÍ{IEGRATIE§ DO GÂUFO XEGNMJDC Ú rci
DE TIOME AfrÍGflCO TIEGRIIUDE IUI{IOR rl^ FORMA ABAIXO:

Pot êstr lnstrumcnto prrüqrlrr dG Contrato dc EprasmtaÉo artísdo quc GntÍa sl calcbfam dc um ltdo como

ÍcpÍ!.!nt ntc EMPRES ROt{ElA FORIE @RREA - ME ( RC MUSIC - ME } situedr r ESIMDA m CIPI AVA ,

2333 CÂSA 92 
'D 

SÃO UGENIE Od.dc: OOr {EP.O67!3-630 , Cr{pJ r2!539.tü/m1-D rbaés do san

Ícprcs.nbnt? RONEIÂ TORTE CORREA P( RTADOnÂ 0O RG 1!r,6t559 E CPF ú9.015.t58.01 QUE RESIDE NA

ESTR DA DO CAPUAVA, 23:r:t CÁS 92 
'0 

SÃO UCEríIE Od.dG: @IIA CP.6713{:!O r do outÍo hdq como

rcpíêslntldos , ARt E tEUÃOl ARIOVAIDO NASOMEI{TO FOflÍADOR OO Rc ú.115.147-X E C?F O1.961.4t8-

2t, ctâuDto AwES @RREA PORTÀDOR DO RG 2L$6332{ E CPF 176.635.288{ts , TEFFERSON 8n^Z ÍBGmÂ

PoRTADOR 00 RG L.331261€ E CPF 079.092.7tt{t E WESSIER REXE BE|O{OR PORT 00R m RG

1t.t09.116{ E CPF U4.m.3oE{4 SóOOS . eilpntsruo RESPONúVEE E liÍtEci NIES DO GRUPO

NEGnmJOE JÚNIOR DE NOME ARíSnCO NEGRmJDE IUNIOR NA t m iuío r coírtnLdo o rqulnt!:

oÁUslrl 9flMgR - constitui ob.lcto do pÍltantc contr.to a G9ÍG..nt éo nn orltcr -<duivo, do

repr6êntado pclo ÍGprê5êntantc, na qualid.d! dc sêu ampÍrCÍío ankiico.

OIUSU|.A SEGUI{OA - O emDrcaaÍ'lo podcó firmrr contr.to Gln nom: dc scu rcDÍlr.nt do rm G.ráteÍ

cxdusivo, p.Í. a rcaliraflo dc rptsctttlécs rrt! io+ em slrcry ou ãcnt6, rm $r.lquêí D.nc do tGÍÍitóÍb

nacional, rtustado cm mnc ô rcprecntrdo, vrbr do teôê, númaro dr.PrÉsrtaÉ€s,lo(.l a horlrio'

(IÁUsuu TEncEtnA - Pclo prc3lnt , dGdT. o conb.t ô .ttista quc o contrtrntê cÍnpÍcráÍio.á o aau únlco

rGpÍÉcnt nt! cfi todo o tcrÍitóÍio n dond, dacndo I crdulvüladc prn contntedo dc au.3 rPíÉataScs

podmdo riustôÍ com t!ÍcclÍ6 as cdtdiéês das mcsn:s.

CúUSuU QUfnm - O prcscntê cDntr.to é vllido pdo Pr.to d.2 .n6.(Dnhíüd.t dê.ssin.túÍ..

oiusuu Quurre - Eíê .Just! obdir as p.rtÊr contr.tantls sêm hadciros c sucrssorcr

OJIUSI IÂ So(ÍA - Flca clcito o íoÍo d. cidadc dc Mrct{ó, dilirnlr qualqucr drlvidt ou quÉtõcr dcconantcs do

pÍécnt!.
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RG 21.896.332{

Cpf 176.635.26t<rE

Jdfcrson Bor Tcircln

ne tlász.zers

CPF: 079.092,788{8

F('.rÍE @RREA - ME

CNPJ 215:r9.8ú/m0t-üt

Nome: Ronêh Foíte CorÊr

RE 19.657.559

Cpf 159.015.85E{r1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: RONEIA FORTE CORREA
CNPJ: 21.539.81 5/0001 í 3

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certiÍlcado que
não conslam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administÍados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriÇóes em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suâs Íiliais e, no caso de entê federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração djreta a ele vinculados. ReÍere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta certidáo eslá condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rÍb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão e uitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1 .751 , de 211012014

Emitida dia 2110112019 <hora e data de BrasÍlia>
Válida at
Código d certidão: 880F.01 03.59E7.6756
LJualquer ra u emênda invalidará este documento

09:15
20t07t2019

ontro

1t1

1
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Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo

Débitos Tributários Não lnscritos na Dívida Ativa do Estado dê São Paulo

CNPJ / IE: 21 .539.815/0001-13

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa jurídíca acima identificada, é certificado
que não constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrição na
Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidão no 0455549

Data e hora da emissão 01t0212019 1 42.40

Validade (seis) meses, ntados da data de sua expedição

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

A aceitação desta certidáo está condicionada à veriÍlcação de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1dê 1

1
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Nome: RONE IA

CERTIDÃO NEGÀTTVA DE DEBITOS TRÀBÀIHISTÀS

FORTE CORREA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 2 1 . 5 3 9 . 8 15 / 0 0 01- 13

L61tL92L6 / 2079
0L/02ffiÍ9 às 14:00:44

180 (cento e oitênta) dias, contados da data

Certidão n"
ExpediÇão:
Vafldade: 0/01 /2019
de sua expe

Certif ica-se que RONEIÀ EORTE CORREÀ
(MÀTRIZ E FILIÀIS), inscr.ito (a) no CNPJ sob o n'

2L.539.815/0001-13, NÃO CoNsTÀ do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emrtida com base no art. 6s2-A da ConsofrdaÇão das Lels do
Trabalho, acrescentado pela Lei n" 72.444, de 7 de julho de 2Ail , e

na Resolução Adrninistrativa no 1,41 0/2AIl do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados cônstantes desta Certrdão são de responsabílidade dos
Tribunais do Trabalho e es tão atual i zados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa ;uridrca, a Certidãô atesta a empresa em. relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A ace:-taÇão des-"a certidão condiciona-sê à verifacaÇão de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabafho na
Internet (http: / /www. tst. jus.br) .

Cêrtidão emitida gratuitamente.

INEORMAÇÃO IIIIPORTA}iITE

Do Banco Nacionai de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante â JustiÇa do Trabalho quantô às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos j udiciais trabalhistas, r nclus ive no concernente aos
re co t h imento s p r e v i d e n c i á r i o s , a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei,' ou decorrentes
de execução de acordos firmacios perante o Ministério PúbIico do
Trabalho ou Cornlssão de Conciliação Prévía.
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Gá.TXA
C4IKC ECÕNôMIDA FEOERÀL

Certificado de Regularidade do FGTS - CR-F

Inscrição: 21539815/ooo 1-13
RAZãO SOCiAI: RONEIA FORTE CORREA ME

Nome Fantasia: Rc FoRTE Muslc
EndereçO: EST DO CAPUAVA 2333 CS 92 COND QUEBEC / PAISAGEM RENOTR /

cortA/sP/6715-410

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Arl.7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 79/0L/2019 a t7 /02/2019

Certif icâção Número: 20 190 I 1903 1 1 1 57 48807 5 L

Informação obtida em 0L/02/20L9, às 14:05:09

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov. br

hngs://consultâ-crf.caixa.gov br/Emprêsa/CrflCílFgeCF SlmpÍ mirPâpêl.asp 1t1
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05t022019 Comprovante de lnscrição e de Situaçáo Cadâstral

Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Conflra os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o poÍte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NúMERo DE lNScRrÇÀo
2í.539.81s/000't -í 3
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIçÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

OATA OE ÀBERTURA

09t12t2014

NOME EMPRESARIAL

RONEIA FORTE CORREÂ

PORTE

ME
O OO ESTABELECIMENTO (NOME OE FÁNTASLA)

RC FORTE MUSIC

ENÍE FEOERÀÍVO RESPON

DASÍFIAL

ÍIVA

EL (EFR)

o E DESCRTÇ OA ATIVIDADE ECONÔMICA PR NCIPAL

73.19{)43 . Mârkêting direto

DIGO E DESCRI OÁS ÁTIVIÔADES ECON MICAS S tAs

82.304.0í . Serviços de oÍganlzação de Íeiras, congrêssos, expôsições e Íestas
90.0í.9.02 . Produção musical
90.0í.9.99 . Artes cênicas, es ulos e atividades com lêmêhtares não iticadas ântêriormênle

D16o € oEscR]ÇÀo OA NAÍUREz,A JUR{DIcA
2'13-5 - Empresário lndividu

LOGRAOOURO

EST DO CAPUAVA

ENOEREÇO ELETRÔNICO

CRSERVCONTABIL@GLOBO.COM

NUÀIERO

2333
COMPLEMENÍO

COND OUEBEC VILLE CASA 92

CEP

06.715.4í0
BAIRRO]D]STRITO

PAISAGEM RENOIR COTIA SP

st

SITUAÇÃO ESPECIAL

TÉLEFONE

(11) 4í84-9150 / í't) 4í85-39E4

oÂÍA oA srTUAÇÁo CADASTRAL

09112120',t4

OAÍA DA SIÍUAÇÁO ESPECIAL

Aprovado pela lnstrução Normativa RFB n" 1.634, de 06 de maio dê 2016

Emitido no dia 05/02/2019 às 08:54:40 (data e hora de Brasília).

Consulta QSA / Capital Social Voltar

Página:11'l

Prdpâ.àÍ P eqm a
parB lnlPlessáo

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique aqui
Atualize sua pégina

https:/^rww.receita.fazenda.gov.bípessoajuridica/cnpj/cnpjreva/CnpiÍeva_Comprovante.asp 1t1
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Con paovente de lnscfiçao e dê Srtuaçião Cadáslrd

PREFEITURÂ OO MUMCIPIO DE COTIA

CAOASTRO MUNICIPAL DE PESSOA JURiDICA
,dÉ,,

COMPROVANTE DE INSCRIç O E DE SITUAçÃO CAOASTRAL

19109/20't6
ÀrurrÉR!aDÊ i!scRrcÀc
60135i0 21.539.815/0001-13

RONEIÂ FORÍE CORREÂ.ME

,_Í (1.E r=SaR CÀO DÀS Àrr!É .Ja; EaCírÔrCAS
900í999 - 12.12 2%. An.À céíic... .rp.lóculo. . .tivid.d.. compl.d.nt.r.. nãô ..p.clíic..lo. anl.rionr.nt.
9001902 - 12.16 2% - Produçáo rxrEicâí
7319003 . 17.06 2% - M.rkeling dketo
8230001 - 17.10 2%. 5.Ívlçoi d. org.hlr.çào d.l.rr... con9n6ao.,.xpo.içO.r e r.st.ô

COIIA

oÀr DÀ sí!Àç 
^o 

;^oÀsÍflÀ
t9/09n0i6

?.., r.,. ar!rÀvÊnrÉ ãr:ouÁDRÁa c

oElisciiç^o No c^o^srRo oÊ rnooutoâ€l oE â€isÉ lERlaços

06715.,110 PAISAGEM RENOIR

2333

P rete iUra do M
:ec.e:a, a l,rL,.

cs 92

SP

o^rÁ o^ slJÁçÀc ssP€cr{

1S/09/20',t6

Ésr. cartào ó o docunÉnto compÍôbatóíro d. in!crlçà6 no câd.tlro d. píodulore. d. bcnE. r.rviçoi, o quald.vâní
sâí âpr.sênrado pãrâ !râlâÍ d. qu.lquer a.3unto Junto tot ôrgão. ,nlciPãlr.
Esr. coÍhproyánle não Êubsriluio âlvará d€ liconç! ê funcionãÍEnlo.

Ârslnâtura do ContÍibulniê

untclO'o ttc :: otiA
DerlC ce ÍQI!ri.-à.,. F;

2 0 StI. 20r6

iessalvo o dÍeilo de vrriír,:

-)lÊ3 qs\ .c.- Í'.aoasÍmcm,srlCadc or s-, Ím?Éd= 125E&mo§ = 6013510 1.1

I

il.' .'. ( i
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RELEASE NEGRITUDE JUNIOR 30 anos

Em meio às rodas de samba e o sonho infantil de construir uma carreira artística,

surgem em 1986, quatro meninos no bairro da COHAB, município de Carapicuíba e

transforma em realidade o grupo musical Negritude Junior.

Formado por Ari (vocal e percussão), Claudinho (vocal e percussão), Feijão (vocal e

percussão) e Nenê ( vocal, contrabalxo, violão, banjo e cavaquinho), o grupo Negritude

Junior tem nestes mais de trinta anos de carreira, uma historia vitoriosa no cenário da

Musica Popular Brasileira.

Com a musicalidade refinada e o visual ousado, surgem os primeiros convites para

participaçôes em Festivais de Musica, shows em Escolas de Samba e casas noturnas de

São Paulo proporcionando ao grupo Negritude Junior um status de artista promissor

no quadro artístico brasileiro.

Em 1992 assinam o primeiro contrato com a gravadora Zimbawe, em 1994 é vez da

multinacional EMI MUSIC e em 2001 realiza-se o sonho da própria gravadora

Negritude Music.

Alguns números do grupo Negritude Junior:

- São mais de seis milhões de discos vendidos.

- Dez CDs, um DVD e quatro coletâneas gravados.

- Doze Videoclipes gravados.

- Oito Oiscos de Ouro.

- Sete discos de Platina.

- Quatro discos de Platina Duplos.

Nesta linda trajetória de sucessos os meninos da COHAB têm momentos marcantes em

sue carreira como:

- Show em São Paulo na final da Copa da FIFA 1994 (Vale do Anhangabaú).

- Representou o Brasil no Festival Mundial da Juventude em 1997. (Lisboa).

- Lançamento do CD "Nosso Ninho" na renomada casa de shows Canecão em 1998.

- Aberture da Copa FIFA na França em 1998. (Estádio do Paris Saint German)

- Show de lançamento do DVD Diamante em Nova York em 2015.
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Condecoração Parlamentar Comenda de São Paulo

Condemração da Câmara Municipal de São Peulo - Homens de Sucesso 2015.

Condecoração da Câmara Municipal de Carapicuíba - Cidadão Carapicuibano.

Troféu Zumbi dos Palmares - Afrobrás.

Associação dos Países Africanos no Brasil - Resistência da Cultura Afro-brasileira.

Coafro Uberlândia - Engajamento na preservação da cultura Afro no Brasil.

SUPERCAí Brasil - Empresários de Sucesso 2013.

A aparição nos principais programas das mais importantes emissoras de W do Erasil

faz o grupo Negritude Junior ser um dos mais populares grupos do gênero Samba no

país e proporciona assinatura de um contrato com a Rede Globo de Televisão para

apresentação do programa "Samba, Pagode e Cia".

Além da musica:

O grupo Negritude Junior mantém uma parceria com a prefeitura de Carapicuíba no

Programa Negritudeando e Musicalizando que consiste em aulas de musica para os

alunos do ensino fundamental. São convidados para ministrar Palestras Motivacionais

e de Empreendedorismo e Workshops de musica em órgãos públicos e empresas

privadas.

DVD Negritude Junior 30 anos.

No auge de sua maturidade musical, em comemoração aos trinta anos de carreira e de

uma história vitoriosa, o grupo Negritude Junior gravou o DVD Negritude Junior 30

anos em São Paulo em Julho de 2016.

Este trabalho a quatro vozes vem coroar o lindo momento artístico vivido pelo grupo e

conta com as participações de Neguinho da Bei.ja-Flor, Faty Family, Adriana Ribeíro,

Grupo Katinguelê, Charles & Willian, Rodrigo Teaser, Simone Sampaio, Gilberto Barros

e Cinthia Santos. Este DVD se transforme em uma grande festa de ritmos e estilos

mostrando todo âmadurecimento musical e versatilidade dos "Meninos da COHAB".

Vale apena conferir!!! !
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Negritude Júnior
Origem: Wikipédia, a enciclopédia liwe.

Negritude Júnior é um grupo de pagode paulista formado

em r986, em Carapicuíba.FJ

^Índice
História

Oiscografia
Álbuns de estúdio

Álbuns ao vivo

ReÍerências

Ligaçõês êxtêrnas

História
Em 1986, uma turminha de amigos, com idades entre 12 e 15

anos, moradores da Cohab Carapicuíba, Zona Oeste de São

Paulo, reunia-se aos domingos para curtir a "Praça do

Samba" do km r8, em Osasco. Munidos de instrumentos,
ântucavam nos intervalos das apresentações dos artistas,

formando uma rodinha de pagode bem animada. Até que um

dos organizadores do evento resolveu darlhes uma chance e

numa bela tarde de domingo, aproximou-se. Todos pararam

de tocar, imaginando que iriam levar uma bronca. E nesse

momento foram questionados o porquê haüam parado de

tocar. Então, o organizador disse-lhes que já ünha os

observando há vários domingos e que estava adorando o

Negritude Júnior

O grupo com Diogo Nogueira, na TV BÍasil, 2013

lnformação geral

em Carapicuíbâ, SP

E Btesi!

samba
pagoOe
pagode. romântico

1986 - hoje

o gf

País

9ê!ero(s)

PerÍodo em
atividade

lntegrantes Nênê
Ari
FeUão
Claudinho

Ex-
integrantes

Página
oficial

Netinho de Paula

Uro !!qsu!qé
Fabinho

WqSutf'4llo
Chamburcy

y4ryw legrltqdejulior.com.br (http:// i

www negritudejunior.com. br)

grupo, surgindo assim um conüte para que se apresentâssem no palco da "Praça do Samba" no domingo posterior,

conüte aceito instantaneamente por Claudinho. E ali naquele mesmo instante, fora perguntado o nome do grupo. Em

ürtude da emoção, quase gritando, Waguininho respondeu:

- É Negritude, é Negritude, é Negritude!

E assim, mesmo tremendo, Nênê completou:

- É Negritude Junior Senhor.

Ficava ali marcado o show para o próximo domingo, dia 18 de Maio de 1986, primeira apresentação do grupo num

palcoPl.

httpsi/i pl.wrkipediâ.oíg/wiki/Negrilude-J%C3%BAnior 113
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Discografia

Álbuns de estúdio

Ano Detalhes do álbum

Jeito de Seduzir

' Lançado: '1992

. Gravadôrâ: Zimbabwê

q9.4ificqçqe9
(Y.e ndas ceíi Íicadas)

i

i

92a

Natural

99

994

J f-B-!-Q: Ouro[3l

Vendas totais: í 00.000
. Lançado: '1993

. Gravadora: EMI

Deixa Acontecer

. Lançado: 1994

. GÍavadora: EMI

ABPD: Ourot3l

Vendas totais: 100.000

Gente da Gente

1995 . Lançado: 1995

, Gravadora: EMI

Nosso N,nho

. Lançado: 1996

. Gravadora: EMI

Sedução na Pele

. Lançado: 1997

. Gravadora: EMI

Porcelana

ABPD: Platina duplo{3J

Vendas totais: 500.000

ABPD: Platina duplo[3J

Vendas totais: 500.000

ABPD: Ouro[3]

Vendas totais: 100.000

ABPD: Platlna[3]

Vendas lotais: 250.000

1996

1997

98I . Lançado: í998
. Gravadora: EMI

:, Peiferia

2000 Lançado:2000
Gravadora: Eirl

Atitude

2008 I . Lançado..2}O2

I . Gravadora:

Albuns ao vivo

. 1999: Ao Vivo

. 2003: Ao Vivo ll

. 2005: E Tudo Nosso

Referências
t h!!p-:11_cliqqemg,gic.u,ql-com.br/arti.ste-s-1y,g]'1ry9r!t9q,ê,::junior Páginâ visitâdâ em 23 dê sêtêmbro de 2013

2 !:,!tp;/1y$ry.!-elt?,9.c.9]]t ql{LbroSl.?ÍldMgtllude-j !</
3. «Albuns certiÍicados de N ritude Júnio ry (!!tp/{wry-w.qbpd.org.br/certiÍlcados_interna.asp?sArtista=Negritude).

ABPD. Consultado em I de outubÍo de 2012

https://pt.wikipedia.org^^4kilNegritude_J%C3%BAnior
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Descubra quanto custa o cachê dos
cantores famosos
Anitta deixa contratantes chocados ao cobrar R$ 140 mrl, mas tem cantor
faturando bêm mais

MÚSICA

Do R7

O !6ta6/2a1 I 1 t h22 (Âr!al zàdo em :6/06/20r4 I t hJ3)

t /17
múis lidas

Anitta está deixando muitos contratantes de boca aberta com o valoí de seu

cachê. Depois de passar por uma recauchutagem - que inclui lipoaspiração,

redução dos seios e ciÍurgia no nariz -, a funkeira está cobrando mais caro

para su brr ao pâl(or R$ 140 mll. Segundo o jornal Extra, o valor ainda pode ser

maior com as despesas dà equipe, que acrescem R$ 30 mil ao contíato. Acha

Discrêto, Cauà esconde ê mort(

da mãe àté de amigos próximo

"Não seriâ ninguém sem o

WaBner Àronles", diz Sônia Limi
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https://divêrsao.17.com/pop/musica/fotos/descubra-quênto-custa-o-cache-dos-cântores-famosos-13062017#!/Íoto/1



28t01t2019 Dêscubra quanto custa o câchê dos cantores famosos - Fotos - R7 Música
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0 ?0
B

Foio' Ca ô Càsrrô/^gNews delxou"

Cid lúoreira é operádo -.,,
slnâis de trombose: 'A vida é ur
sopro'

Filho de WaBner Montes sê

despede do pâi: 'Meu melhor

amrgo

RECOMENDADAS PARA VOCE

Mâisa Silva 'salva'garçom que

estava sendo humilhado

t

l4 Belíssimos casâls de

celebridadês inter-
rêciais

Gaby Amaranros posâ

nua em êniversário de

40 anos: 'Lobal'

l9lmponantes arores
que foram demit dos

dê Globol

Após morte de criançâ,

Regina Casé e Globo Após fim de namoro, Mâria

Cândida anuncia saída da

le{êvisão

-
lúlllonárlos exigêm qúe

sela banldo vídeo da

lovem que ensina...

Âr Condicionado

PonátilrheBã áo Brásil

2r.rnov;.rc bras,l-site

Sabrina Sâro quebía

silên.lo ápós sogra

cortá-la de íoto com

Fotos Horripílantes do

Titanic Encontradas em

Càmera Anriga

Planta é inimiga n] de

dores articulares e

açú.âr no sãngue-

Por que italianas não

engordam:conheçã o

lerto preSurçoso para.

HLrmilhada no The

Voice mexicâno, AniÍê
vai às lágr;mas, confiral

Panela que não usa

ó eo âJLrda a

emaBrecer e virâ.-.

I
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Descubra quanto austâ o cachê dos cantores famosos

021
E MUSICA

íi,,i

7

Gilberto Gil participa de regravação
de clássico. Ouça Refavela Remix

I

t

Danlêlvauthàn,do n7 28l01/2019- t5 tl

í

I

Garotinho arrasa tocando "Smells
Like Teen Spirit" (Nirvana) no
ukulele
Q ,,*rouo,so,scoseuEÁMrcos ?arc1nú9 t 9

Se você acha que Nirvana e ukulele não cabem na mesma írase, este

garotinho veio mostrar que pode dar certo. Feng E e um jovem músico de 12

anos nãscido em Taiwan que tem chamado atenção na internet com suas

covers incríveis -- e em vários instrumentos! - postadas no seu canal no

YouTube.Já te mostramos a habilidade dele por aqui, tocando um clássicos

dos Beatles. Agorâ, o menino fez sua versão de 'Smells Like Teen Spirit' no

ukulele e não só provou que o resultado e incrível, mas também mostrou sua

[ôf.]i li.lLj ,\ r_ i lr.1Ír:i
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1,1Ú5lcÀ DescubÍa quanto cugtâ o cachê dos aantores famosos

r vrJL rrd tdnçdr Seu Ít(,vg (Itsc,(J eÍn
Abril, confirma baterista
Q tr"ro rro,s o,raos euE ÀMrcos | 2alr1/2a1s.12.16

Fãs de TOOL, estarÍamos todos vivendo um sonho? No começo do ano a gente

falou por aqui sobre como Maynârd James Keenan, vocalista da banda, havia

dito que a banda estava quase finalizando seu primerro disco d esde 1O.OOO

Ddys (2006). Os rumores sobre o aguardado novo álbum dâ influente banda

semprê foram bastante frequentes nos últimos anos mas nunca se

concretizaram, sendo que os pÍóprios integrantes fizeram questão de fazer

mujta piada a respeito em mais de uma ocasião. Se é piada ou não, a gente

não sâbe, mas em uma sessão de autógrafos na gigantesca NAtü l',4, feira de

música em Anaheim na Califórniâ, o baterista do TOOL Dânnv cârey Íevelou

Ô -aôll -t,

@

í,

I

I

I

Cristiano, da dupla comZé Neto, se

casa nesta segunda-feira

tür.r ar:i lJ,l!:i ,-it.r!r '

a_iiilr1:tli-ljl,. l. al.r: r::j

cristiano, da dupla com

Zé Neto, vai se casar no

religioso nesta segunda-

ferra (28) em São José do

Rio Preto, no interior de

São Paulo.

o sertanejo já é casado

no civil com Pau la

Mâíllâ Atuênà, do R7 2A1a112A19 12:10

https://diversao.Í7.com/pop/musrca/fotos/descubra-quanto-cusla-Ô-cache4os4antorês-famosos-13062017í!/folo/1
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Descubra quanto custa o câchê dos cántores íamosos - Folos - R7 lúúsica

MÚ5lCA Dêscubra quanto custa o cachê dos aântores famosos

lÍIB,resSOs Pdrd sÍr(,w qe )ÍrdwÍr
Mendes no Brasil estão à venda
MãrÍlia Aguên., do R7 2A/A1t2A19 11:Á3

Começou nesta segunda-

íeira (28) a pré-venda dos

ingressos para o show de

shawn Mendes no

Brasil.

)
0

r1

3

O canadense vai fazer

duas apresentações, a

primeirâ em São Paulo

CCi,rl LliU Â a !t t lii rj

httpsJ/diversao. 17.com/pop/musicalÍolos/descubra{uanto-custa{-câchedos-canlores-famosos-1306201 7#lffolo/1 5/5
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Descubra quanto custa o cachê dos
cantores famosos
Anitta deixa contratantes chocados ao cobrar R$ 140 mil, mas tem cantor
fêturando bem mais

Mústca

Do R7

O2ô/A6t2A11 1r h22 (Aruàlrzadô em 26/C€,/201,1. r t hrl)

't::' /17
múis lidas

Sorriso Mâroto: Rs 80 mil

Com o fim do Exaltasamba, o grupo de Bruno Cardoso ocupou o espaço dos

amigos do Thiaguinho. Com isso, o valor das apresentações cresceu

aciô. Fíed PontevDvuleàção

Drscreto, Cauã esconde a mcrt(

da mãe até de amLBos píóx mo

"Não seriâ ninguém sem o

WaBner lúontes", drz Sônrâ Lrm,

1t5httpsr/diversao.rT.com/pop/musica,{otos/descubra{uanlo-custa-o-cacheios-c€ntores-íamosos-13062017#lffoto/15
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RECOMENDADAS PARA VOCÊ

E 0 i5

Maisa Srlvâ 'sâ lvê' garçom que

estava sendo humilhado

deixou' f§11
Cid Nrorerra é operado ,.-,
sinars de trombose: 'A vrda é ur

sopro'

l4 Belíss mos câsâis de

ce ebridâdês inter
Gaby Amarantos posâ

nua em êniversário de
40 anos: "Lobà1"

19 lrnponàntês ãtores
que foram demitldos

da Globol

Após morte de criança
RêBinÀ Casé e Globo

Filho de Wa8ner lúonLes se

despede do pai: lúeu melhor

amiBo'

Após fim dê nâmoro, Maria

Càndrda anuncia saída da

teIevisão

t l,l llonár os exigem que

seja ban do vídeo dà

lovem que ênsrna..,

Ar Condr.ionado
Ponátrl chega ao Brasil

âr l.ovacac.bràsll siÍê

Sabrinã Sato quebrà

s lêncro ãpós sogrà

coná-Lâ de foro com

Fotos Horripilantes do

T tanrc Encontradàs em

Cámerâ ÂntrBà

Plànra é inimiga n1 de

dores ànrculares e

açÚcar no sangue.

Por que italianas não

engordãm:conheça o

lerto preSuiço§o pãra..

Humrlhàda no The
Vorce' mêxlcano, AniÍà
var às lá8r rnas, conllral

Pânela que náo usa

ólêo ajuda a

emãgrecêr e vira..,

I

i

x

hnps://diversao.rT.com/pop/musica/fotos/descubra{uanto-cusla-o-cacheios-cantoresJamosos-13062017#Ufoto/15 a5

\

tjr

=-



28t01t2019

I

F

ts
Descubrâ quanto custa o cachê dos canlores íamosos - Fotos - R7 Mústca

L4ÚSlCÂ Descubra quanto custa o cachê dos cantores famosos 0 z6

í,i

r

Gilberto Gil participa de regravação
de clássico. Ouça Refavela Remix
D.nl.lVâu8hân, do R7 . 2Bió1/2019 15:13

Garotinho arrasa tocando "Smells
Like Teen Spirit" (Nirvana) no
ukulele
Q rrrro ro,, o,r.os euE ÂMrcos | 2lto1/2ats.11:ie

Se você acha que Nirvana e ukulele não cabem na mesma frase, este

garotrnho veio mostrar que pode dar certo. Feng E é um jovem músico de 12

anos nâscido em Taiwan que tem chamado arenção na internet com suas

covers incrÍveis - e em vários instrumêntos! -- postadas no seu canal no

YouTube. Já te mostramos a habilidade dele por aqui, tocando um clássicos

dos Beatles. Agora, o menrno fez sua versão de'Smells Like Teen Spirit' no

ukulele e não só provou que o resultado é incrível, mas também mostrou sua

[âi;:l:.ii,it F !. lr.]l]'-

I
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tlÚslCA Descubra quànto cusrê o cáchê dos cantores famosos

r IJtJL rrd IdÍrçdr Seu Ít(Jv(J utSGo eÍrr
Abril, confirma baterista
Q ,r"ro ro,, o,raos euE ÁMrcos | 2a/olnats-i2.6

Fãs de ÍOOL, estaríamos todos vivendo um sonho? No começo do ano a gente

falôu por âqui sobre como Maynard James Keenan, vocalistâ da bânda, havia

dito que a banda estava quase flnalizando seu primeiro disco desde 10,N0

Doys 12006). Os rumores sobre o aguardado novo álbum da influente banda

sempre foram bastanre frequentes nos últimos anos mas nunca se

concretizaram, sêndo que os próprios integrantes fizeram questão de fazer

muitâ piada a respeito em mais de uma ocasião.5e é piada ou não, a gente

não sabe, mas em umâ sessão de autógrafos na Bigantesca NAMI\r, feira de

música em Anaheim na Califórniâ, o batêrista do TOOL Dânnv Carev revelou

0?7p
Li

I

I

I

Cristiano, da dupla comZé Neto, se

casa nesta segunda-feira
Mârillà Aluêoa, do R7 24101n419 -12.14

aúl..ll,a,lU4ir. i i ilL)1i

a3 i1ti!a;i t.til.ift)

cristiano, da dupla com

Ze Nêto, vai se casar no

Íeligroso nesta segunda-

feira {28) em São José do

Rio Preto, no interior de

São Paulo.

O sertanejô já é casado

no civil côm Paula

hflps://diversao-rT.convpop/musica/íolos/descubra-quanto-cusla-o-cache-dos-cântores-Íamosos-13062017#!/foto/15 4t5
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24t01t2019 Dêscubra quanlo custa o cachê dos cântôres Íamosos - Fotos - R7 Músrca

Descubra quanto custa o cachê dos cantores Íamosos
0 r8p MUSICA

lÍl§,re5sos PArA slr(Jw Ue )ÍlclwÍl
Mendes no Brasil estão à venda

{l

r

I M.rflià Aguenà, do R7 )A/41i2O19 .11'73

Começou nesta segu nda-

feira (28) a pré-venda dos

ingressos para o show de

Shawn Mendes no

Brasil.

O canadense vai Íazer

duas âpresentaçóes, a

primeira em São Paulo

Lllü fl:lll.r? iI l,0.r

httpsJ/divêrsao.r7.com/pop/musica/Íolos/descubra{uanto-cusla-o-cácheios{anlores-famosos-130620'17#lÍolo/15 5/5
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24t01t2019 - Cachê da Turma do Pagode - Valor do Show e Quânto Ganha 0.1I

Números dos Famosos OficiaL
eole)

Conseguimos os números verdadeiros dos famosos (OFC)

Irtiurir [)t]i:r'r't 5tÍt{:i5 litr: o r;r:u nrrrrLirir iir, t,r'.,.: lutíiica dl prrru.t,.iri::r1,.

i;!irr []í)Ír:rra;il

Search thrs site

Cachê da Turma do Pagode

Vator do Show e Quanto
Ganha

Posts recentes
Cachê da Simone e Sinraria:

Valor do Show, Quanto Ganha

20L9

Cachê da Maiara e Maraísa -
Valor do Show e Quanto
Ganha (2019)

Cachê da Sandy - Valor do
Show e Quanto Ganha (2§.9)

alor
a

ac e a oma - a'6 do

019)

& gy.loaquin I Salários dos Famosos t o cômments

Qual o cachê da Turma do Pagode? Será que é caro contratar um show

desse grupo? Vejamos aqui os valores e quânto ganha os integrantes.

PESQUISAS PATROCINADAS

PESQUISAS PATROCINADAS

Turma do pagode Show de pagode

Valor de shows de cantorês Folha pagamento

Folha pagamento Pagode 2018

Pagode top Top show

https.//numerosdosfamosos.com/cacheia{urmaio-pagode/

Entre em contato con.r artistas

1t4

/



2810112O19 - Cachê da Turma do pagode - Vâlôr do Show e euanto Ganhâ

Sem dúvidas, eles são os maiores nomes do pagode na atualidade, r Número de Cantores
têm agenda lotada, com mais de 25 shows por mês. Confira qual o . Número de cantores
va lor do show: sertanejos

PESQUISAS PATROCINADAS
Número de famosos da

010

Quat o vator do cachê da Turma do
Pagode?

Número de MCs

Número de Políticos

Número de YouTu bers

Número dos cantores oíicial

Número dos famosos do SBT

Número dos programas dê TV

Números de Rád ios

Sa lários dos Famosos

PESQUISAS PATROCINAOAS

Samba show

O cachê da Turma do Pagode custa 150 mil reais por show, sendo

possível ganhar desconto ao contratar vários shows juntos. O

pagamento Íunciona assim; Pagamento de 507o antecipado, e outros

50% momentos antes do show.

Veja também:

Cachê do Gabriel Diniz - Valor do Show e Quanto Ganha

(2079)

Cachê do Jota Quest - Valor do Show e Quantô Ganha

(2019)

Cachê do Haikaiss - Valor do Show e Quanto Ganha (2019)

,"fx

Top show As melhores do samba e pagode

Banda show Grupo pagode

As melhores do samba e pagode Grupo pagode

Cantores famosos

httpsi//numerosdosfamosos.com/cacheda{urmaio-pagode/ 214

=*

í+_

'g

tF

t

lr
t{

4



28t01t2019 -- Cachê dâ Turma do Pagode - Vator do Show e Quanto Gênha

Cachê do MC Biel - Valor do Show e Quanto Ganhâ (2019)

Cachê do Araketu - Valor do Show e Quanto Ganha (2019)

Cachê do Molejo - Valor do Show e Quânto Ganha (2019)

Cachê da Wanessa Camargo Valor do Show e Quanto
Ganha (2019)

Cachê do Câetâno Veloso: Valor do Show e Quanto Ganha

(2019)

Cachê do Sorriso Maroto - Valor do Shouv e Quanto Ganha

(2019)

Cachê do Henrique e Juliano: Valor do Show, Quanto

Ganha 2019

PRORROGADO I

1007o*-UnP-Us
do ENEM

sistem as. un I

031

rl
s

'i,:i:'. L:ll l

Related Posts

Cachê da Dani Russo

- Quanto Ganha

(Salárío 2019)

Cachê da Maiara e

Maraísa - Valor do

Show e Quanto

Ganha (2019)

Cachê da Livia

Andrade - Quanto

Ganhã (2019)

Add a Comment

\

-t

https //numerosdosfamosos.com/cacheia-turrna-do_pagode/ 314
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Confira os dez maiorcs cachês de amistas do Brasil
42049

Seja 0 pltrnÊiru_a_ouÊnlalh[p1!!l-ogs-goovo.com.br/vaiÍ0rrozao/2018/03/01/conÍira'osdez-maiores-caches-de-artistas-do-brasil/#res0üdJ
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(Foto : Reproduqão/Insta$ am)

O programa Fofocalizando, do SBT, divulgou os dez cachês mais
altos do Brasil. Entre os artistas do meio forrozeiro e sertanejo,
destâcam-se na lista dos shows mais caros Wesley Safadâo, |orge
e Mateus, Fernando e Sorocaba, Henrique e fuliano, Simone e
Simaria, Marília Mendonça, e Luân Santana.

De acordo com informações do programa, no 2' lugar, Safadào

fatura cerca de R$ 600 mil por apresentaçáo. Em 3'lugar, ]orge e

Mateus faturam R$ 500 mil. Na sequência, Fernando e Sorocaba

levam R$ 350 mil, Henrique e fuliano R$ 340 mil, Simone e

Simaria, Luan Santana e MaríIia Mendonça faturam RS 500 mil.

Roberto Carlos está no topo da lista, faturando a "bagatela" de

R$ 1 milhão por show, quase o dobro do segundo colocado.

Anitta aparece em 8' lugar, cobrando R$ 200 mil por

apresentação.

Confra a lista

1 - Roberto Carlos - RS 1 milhão
2 - Wesley Safadão - R$ 600 mil
3 - Ivete Sangalo e Jorge e Mateus - R$ 500 mil
4 - Fernando e Sorocaba - R$ 350 mil
5 - Henrique e Iuliano - R$ 540 mil
6 - Simone e Simaria, Luan Santana e Marília Mendonça - R$

300 mil
7 - Claudia Leitte e Paula Fernandes - R$ 250 mil
8 - Anitta - RS 200 mil
9 - Michel Teló - R$ 180 mil
10 - Naiara Azevedo - RS 165 mil

í|]]rilêssirE-plsvallE-blElaE!§seg

Tags

Agenda Cultural
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PREFEITURA DO MUNICíPIO DE COTIA
SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FTSCAL DE SERVTÇOS ELETRÔNtCA
Código de Verificação

1583181HPB

N- NOra: 10

#'ri-í Data de Emissão
0E/FEV/20í I

Competência
2J2UA

PRESTADOR DE SERVTçOS
Razão Social,/Nome: RONEIA FORTE CORREA.ME

CNPJ/CPF: 2í.539.815/0001-í 3 lnscrçáo Municipal: 60135í 0

Endereço: AV DA CAPUAVA, 2333 CEP: 06.7í54í0
Complemento: CS 92 Bairro: PAISAGEM RENOIR

Município: COTIA UF: SP

E-mail: pêdro.crcontabll@hotlrail.com

lnscriÉo Estadual:

País: BRÂSlL

TOMADOR DE SERVTçOS

Razáo Social/Nome: MUNICIPIO OE GUAPE

CNPJ/CPF:18.239.616/000í{5 lnscriçáo Municipal

Endereço: PC DR. PASSOS MAIA, 260 CEP: 37.177{00
Complemento:Não lníormado Baino: CENTRO

Município: GUAPE UF: MG

E-mêil:

lnscriÉo Esladual: ISENTO

PaÍs. BRASIL

DrscRrMrNAçÃo Dos sERvrços
SHOW DA BANDA NEGRITUDE JR NO DIA 11/022018.
REFERENTE A OFOOO3T/18 E EMPENHO EO OO348

DADOS DO BANCO:
llaú agência 0161
@ntÀ 06211-2

INFORMAçÕES COMPLEMENTARES

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 60.000,00
Local de Prestaçáo do Serviço: COTIA - SP

Código do Serviço:

cNAE: 9001999 - Sêrviço: 12,12 . ARTES CÊNtCAS, ESPETaCULOS E ATMDADES COMPLEMENTARES NÃO ESPECTFTCAOOS

Vlr IRRF Retido (R$)
0,00

Vlr CSLL Retido (R$)
0,00

Vlr PIS Retido (R$)
0,00

Vk CONFIS Relido (R$)
0,00

Vk Outras Retençoes (R$)
0,00

Vlr INSS Retido (R$)
0,00

Base de Cálculo do ISS (R$)
60.000,00

Alíquota (%)
2,79

Valor do ISS (RS)
1.674,00

Valor Líquido da Nota (R$)
60.000,00

OUTRÂS INFORMAçÕES

O ISSQN desta NFS€ será recolhido pelo PRESTADOR MÉNCIONADO ACIMA.

Empresa optante do SIMPLES NACloNAL.

A autenticação desta Nota Fiscal de Serviço Elebtnica poderá ser coníirmada na página da
PreÍeitura de Cotia na lntemet, no Endeíeço:
httpJ/cotia.sp.gov.br/ clique no link NF-€
RECEBET\,OS DO(A) RONEIA FORTE CORREA-ME OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA
NoTA FISCAL DE SERVIÇoS ELEIRÔNICA

Locâl Data Assrnatura

C&igo de VeriÍicação

í58318íHPB

Número da Nota

16



PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA
SECRETARIA DA FAZENDA

NOTA FTSCAL ELETRÔNtCA DE SERVTÇO - NFS-e
NFS-e

I

Númer

1010812017 08:41:56 Competência 10t8t2017 582916786

NúrÍuió do RPS o. da NFS€ substituí
COTIA - SP

RazÃo Soci.euNome RONEIA FORTE CORREA.ME

F.àntasia

CNPJ/CPF 2r.539.815/0001-13 InscÍiç& Municipal 6013510 MunicÍpio COTIA . SP

Endecço e Cep AV DA CAPUAVA,2333 - PAISAGEM RENOIR CEP] 06715-410

cs s2 T6lêÍona: (11)4184-9150 ê-mall pedro.cÍcontabil@hotmail.com

Razão SociàUNome PreÍeilura Municipal dê Lagoa Sanla

CNPJ/CPF 73 357.469/0001-56 lnscÍição Municipal Municifri) LAGOA SANTA - MG

RUA SAO JOAO,290 - CENTRO CEP:33400-000EncA;o e ÇEP

Complemehb: Tébíonê:

TRATONUMERO:040-20'ÍTORDEMDESERVIÇO3133,rêfêrêntêàapresentaÉodogrupoNegritudêJr,nâFestadeAgostoemLagoaSanta./Mc,no
iê 1210812017

ONTA CORRENTE

ONEIA FORTE CORREA -ME
co |TAU AGENCTA 016í CONTA 06211-2

17 10 / E230001 - SeNiços de organizêção de íeiras, congrêssos, exposições e festas

'ffiigo da ObÉ

PIS coFtNs rR(R§) rNss(R3) cslL(RS)

40 000,00 40.000,00

G) Dêsconto lncondidonad,o 1-Tributaçáo no município

0,00 0-Nenhum 40.000,00

Oulras Retenções Opçáo Sirnpl€s Nscional Ahuola % 2,O0

(-) ISS Retido 0,00
2.Nào

a lêtor: ( ) Sim (x) Nào

800,0040.000,00
2-Não

Avrsos

- Uma via deslâ Notra Fiscâl sêÍá envrada ãtravés do e-mailfomecido pelo Tomador dos Serviç.s.
A aulenricidade dêsla Nota Fisc2l poderá ser vêrificáda no sile, cotia.ginlês.com.br côm a utilizâÉo do Código dê VenÍic€ção

,l

Datâ e Hora da Emlssão códEo d€ VôrificaÉo

Loiá da Pr6staÉo '

Complemeflb:

Códlgo

Valord6Seniços R$ Nátúreza
lvro, 

oo" *lc* nsOpeÉÇeo

|(-) 
Dodwôes eeÍmiddes em lei

(-) Desconto CoMldonado RoÍFmêêÊpadsl TÍihrbçã! . [-) oo".in" ln*'oon"ro

C) RetendbgFâJereis dê

R$(=) vator Lt(i4dó
lnêntivadoÍ Cul[rrd. ,, ..

Vabr 6.lS* . R$



05t02t2019 0i6

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Fedêral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazênda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: VIA SOM BRÂS|L LTDA
CNPJ: 04.473.887/0001 -96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que:

1. constam débitos administrados pêla Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172,de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisáo judicial que determina sua
desconsideração para fins de certiÍicação da regularidade Íiscal, ou ainda nâo vencidos; e

2. não constam inscrições êm Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts.205 ê 20ô do CTN, estê documento tem os mesmos eÍeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no câso dê ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administraçáo direta a ele vinculados. Refere-se à situaçâo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçôes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd'do parágrafo único do art. 11 da Lei n'8.212, de 24 de.lulho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <httpJ/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão êmiti tuitamentê com bâsê nâ Portaria Conjunta RFB/PGFN n" 1 .751 , de 211012014
Emitida às 1 05:27 dia 09/08/2018 <hora e data de Brasília>.
Válida a 05102120'19

.conkole daCódigo d rtidão: AB4B.D1 C8.6382.F344
Qualquer r nda invalidaÍá este documento

111
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0i7
MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Fodêral do Bre3il
Procuradoria-Geral da Fazênda Naclonal

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS OE NEGATIVA DE DÉBIOS REI-ATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERATS E À DÍUDA ATTVA DA UNIÃO

Nomê: VIA SOM BRASIL LTDA
CNPJ: 04.473.887/000í-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas dê
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado quê:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. í51 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideraçáo para Íins de certificação da regularidade Íiscal, ou ainda não vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) debitos inscrilos
em Dívida Ativa da União (DAU) mm exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos
de êxecuÉo fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideraÉo para fins
de certificaÉo da regularidade Íiscal.

ConÍorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos eÍeitos da certidão
negativa.

Esta certidão e válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no c.rso de ente federativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Reíere-se à situaÉo do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN ê abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alÍneas 'a' a 'd' do parágraío único do aí. 11 da Lei no 8.212, de 24 de iulho de 1991.

A aceitação desta certidáo está condicionada à verificação de sua autenticidade na lntemet, nos
êndereços <http://ríb.gov.bÊ ou <http://www.pgÍn.gov.bÊ.

Certidão e
Emitida às

tamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de?J1012014
ia OUOA2O19 <hora e data de Brasília>.

dão: D58A.7472.3E96.C014
menda invalidará este documento.

Válida até
Código de
Qualquer

:54:35
7t08t2019.

ntrole

1t1



0l8

r@tuil YOLTIB

CÂ';TÀ
CAIXÀ ECOI.JOMICA FEDERÁL

CertiÍicado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: o44738a7 /0007-96
Razão Social: VIA SOl4 BRASIL LTDA ME

Nomê Fantasiâ:vIA sol'4 BRASIL

Endereço: R SEQUOIA 96 / IARDII'1 PINHEIRoS / MARINGA / PR /
47043-636

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere
o Art.7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de ServiÇo -
FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos
devidos, decorrentes das obriga com o FGTS.

validade: 17/Oll2019 09/02/2Ot9

Certificação Número: 2019 102500914073569

Informação obtida em [6/OL/2OL9, às 08:48:10.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.ca ixa.gov. br



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenação da Receita do Estado

Certidão Negativa
de Debitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

No 0í8938407-67

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 04.473.887/000í -96
NOMC: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

a Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida at 22102t20í9 - ornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via lnternet
www.Íazenda.pr.gov. br

0i9

Ennjdo vja lntehot Pública (25/10/2418 13 30 50)
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0Í1
Comprovante de lnscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentiÍlcação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualizaÉo cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a dêclarada pelo contribuintê

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NúMERo oE rNscRrÇÀo

04.473.E87/0001-96
MATRIZ

CoMPROVANTE DE TNSCR|çÃO E DE STTUAçÃO
CADASTRAL 2410512001

NOME EMPRESARIAL

VIA SOM BRASIL LTDA

PORÍE

ME
OO ESÍABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

VIA SOM BRASIL

c tco E oESCR|çÀO OAATTVTDADE ECO

90,0í 4{6 - Atividadês de 6onori ão ê dê ilumina ão

c IGo E oEscRIÇÁO DAS ATIvIDADES EcONÔMICAS SEcUNo

93.29+-99 - Outras atividades de recrêaçáo e laze. não espêcificadas anteÍiormêntê
93.19-1-99 - Outras atividadês eEportiyas não especiÍicadas antêrio.mentê
59.12-0-99 - Atividades de pós.produção cinematográficâ, dê vídêos e de p.ogramas dê televiôào nào êspecificadâ6
antêriormente
59.11.1.99 . Atividades de produção cinêmatográÍica, de vídeos e de programas dê televisão não e6pecificadas
anteriormente
60.10.1.00 . Atividâdes de rádio
74,20.0.04 . Filmagem de Íestas e êvêntos
59.20.1.00 . Atividades de gravação de som ê dê edição dê música
E0.11.141 . Atividades de vigilância ê âêgurança privada
91.023{1 - Atividades de museus e dê exploração de lugarês ê prédios hi6tóricos ê atraçõe§ 6imilarês
85.92-9{3 - Ensino de música
85.92-9.99 . Ensino de artê e cultura não espêcificado entêriormente
85.92-9{2 . Ensino dê artes cénica6, excelo dança
E0.01€{5 - Produção de espetáculos de rodêios, vaquêrâdas e similarês
90.0í4{4 - Produção de espetácu106 circenses, de maíonetes e similarea
90.014{3 - Produção dê êspetáculos dê dança
90.01 €.02 . Produção mu6ical
90.01€.01 - Prôdução têatral
93.19-1.01 - Produção ê pÍomoção dê evêntos esporlivos
74.20.0.01 - Atividadês dê pÍodução de ÍolograÍias, exceto aérea e submarinâ
18-30.O-01 . Reproduçãô de som em er suu

c DIGO E OESC DA NAÍUREZA JUR DICA

206.2 . Sociedade Em ria Llmitada

COMPLEMENTOLOGRÂDOURO

R SECOIA
NÚMERO

96

CEP

87.043S36
BATRRO/OrSÍRrÍO

JAROIM PINHEIROS
MUN clPlo
MARINGA PR

TELEFONE

(,í4) 3246.5811 / (/í4) 3028.5008

DATA OÁ SrUÂÇÃO CADASTRAL

03t'11t2005

ENDEREçO tco

s ruÁÇÃo EsPEc aL DATÀ oA SITUÂÇÃO ESPECIÂL

Aprovado pela lnskuÉo Normativa RFB no 1.634, de 06 dê maio de 2016

Emitido no dia 2511012018 às 13:35:28 (data e hora de BrâsÍlia).
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ATIVA
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anREPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERO OE TNSCRTÇÃO

04.473.EE7/000í.96
MATRIZ

coMpRovANTE DE |NSCR|çÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

OATA DE ABERTURÀ

28t05t2001

NOME EMPRESARIÂL

VIA SOM BRASIL LTDA

OIGO E DE

18.30{{2
62.09-í.00
82.99-7{3
18.21-1{0
56.20-142
55.12442
61.20-5-99
61. r 0{-99
82.30{{1
73.í9{.99
63.99.2{0
74.90.í.99
82.99.7-99
77.21-740
7.22.540

OAS AÍIVIDADÊS ECON rcAs s IAS

77.29-242
77.39{.03
77.32-242
90.01€.99
93.29€{1

- Rêprodução dê vídeo em qualquêr suporte
. Suportê técnico, manutenção ê outros sêrviços êm tecnologia da informação
- Sêrviços de gravaçáo de caaimbos, excêto coníêcção
- Sêrviços de pré-impressão
- Seryiços de alimenlaçéo paaa êvênto5 e recepçôes . buÍê
- Serviços de mixagem sonorá êm paodução audiovisual
- Serviços de têlecomunicaçóes sem Íio não oôpeciÍicados anteÍioÍmênte
- Serviços de têlêcomunicaçóes por fio não espêciÍicados ante,iormêntê
. Serviços dê organização dê fêiras, congresso6, exposiçôes ê fêstas
. Outras atividades de publicidadê não êÊpecilicedas anterio.mentê
. Outras atividades de prestação de sêrviços dê iníormação náo especiÍicadas anlêriormêntê
. Outras atividades proÍissionais, ciêntíticas e técnicas não eEpêciÍicadas anteaiormentê
. Outras atividades de sêrviç06 p.estados principalmênte às empresas não espêcificadas antsÍiormentê
. Aluguêl dê êquipamêntos rêcrêativos e êsportivos
. Aluguêldê fitas dê vídêo, DVDS ê similares
. Aluguel de móvêis, utensílios e aparêlho6 dê uso doméstico ê pêssoal; inslrumêntos musicais
. Aluguel de palcos, cobertuÍa6 ê outras êstrutura6 dê uso temporário, excêto andaimes
. Aluguel de andaimes
. Artes cênicas, espetáculos e atividadês complemêntárês não êspêciÍicadas antêrionnente
. Oiscoteca6, dancetêrias, salõc6 dê da ê similarês

CÓDIGO É OESCRIÇÁO oA NAÍUREZA JURíDICA

206-2 . Sociêdade Empresária Limitada

LOGRÁOOURO

R SECOIA
NÚMERo

96

SAIRRO/DISÍRIÍO

JARDIM PINHEIROS
MUNICIPIO

MARINGA PR

ÍELEFONE
(,í,1) 3246.s811 / (44) 3028-5008

COMPLEMENTO

CEP

87.043636

ENOEREÇO ELETRÔNICO

ENTE FEOERAÍIVO RESPON ÊL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRÀL

ATIVA
OAÍA OA SITUAÇÁO CAOASTRÂL

o3t11t200s

MOÍMO OÉ S

SIT ESPECIAL O ESPECIÂL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016

Emitido no dia 25110120'i.8 às 13:35:28 (data e hora de Brasília). Pâgina'. 213
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NúMERo DE rNScRrÇÃo

04.473.887/0001.96
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAçÃO
CADASTRAL

DATA DE ABEFÍURÁ
24tO5t2001

NOME EMPRESARIAf

VIA SOM BRASIL LTDA

c O E DESCRI DASATIVIDADES EC MlCAS SECUN S

59.11-í -01 - Estúdios cinematográÍicos
73.19.0.02. Promoção de vendas
73.'19{.03 . Marketing dirêto
82.30.0{2 . Casa6 de ío6tas ê êvênlo6
82.99.7.07 . Salas de aceEso à internet
90.03ó{0 . Gestão de e6paços para ades cênicas, ê6petáculos e outras alividades artísticaG
6í.906{2 . Provêdores de voz sobÍe prolocolo intemet . VOIP
82.19.9.99. Prepa.ação de documênto6 e serviços espêcializados dê apoio administrativo não êspeciÍicados
anteÍiormente
43.99.í{2 - Montagem e dêsmontagem dê andaimês e outras êstruturas tempoÍáriâs
49.29.9{3 - Organízaçáo de êxcursóes em vêículos rodoviários próprio6, municipal
73.12.2{0 . Agenciamento de espaços paÍa publicidade, exceto em veicu106 de comunicação
74.90.1{5 . Agenciamento de proÍissionaiâ para atividade6 esporlivas, culturais e artísticas
43.2'1.5.00 . lnstalação ê manutençáo elét ca

22-3{1 .lnstalações hldáulicas, sanitárias e de gás
43.29.1{1 - lnstalação de painéis publicitários
18.113{1 - lmprêssão de jornais
18.'t13{2 - lmprêssão de livros, revistas e outras publicaçõês peÍiódicas
18.'t3{{1 - lmp.essão dê material para uso publicitário
18.í3.0.99 - lm ressão de material ra outroE usos

IGO E OESCRI DA NAÍUREZA JURiDICA

206-2 - Sociêdade Em 6ária Limitada

COMPLEMENÍOLOGRADOURO

R SECOIA
NÚMERo

96

BAIRRO/DISTRITO

JARDIM PINHEIROS MARINGA PR
CEP

87.0/t3636

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE
(,14) 3216-s81í / (44) 3028-5008

ENÍE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SIT

ATIVA

MOTIVO OE S]TUAçÁO CÀDASTRÂL

ÔAÍA DA SIÍUAÇÁO CADASTRÀL

03/1í12005

srÍuaaÁo ÉsPEcrAL DATA DA SITUÁÇÃO ESPECIÂL

Aprovado pêla lnstruçáo Normativa RFB no 1.634, de 06 dê maio de 2016

Emitido no dia 2511012018 às í 3:35:28 (data e hora dê Brasília).
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABÀTI{ISTAS

.,',ljl ra,
r. I '. r.i:a

Nome: VIA SOM BRÀSIL LTDÀ
(MÀTRIz E EILIAIS) CNPJ: 04.413.881 /AAA7-96

Certidão n": 1610 0 / 2018
ExpediÇão:
Validade:

às 13:43:19
22/C4/2079 -,180 (cento e oitenta) dias. contâdos da data

ão.

0 2078,

de sua exp

Certif ica-se que vrÀ soM BRÀsrL LTDÀ
(MÀTRIZ E EILIÀIS), inscrito(a) no CNPJ sob o no

04.473.8A7 /0O0L-96, NÁo coNsTÀ do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art, 642-A da ConsolidaÇãô das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n" 12.440, de 7 de julho de 2477, e

na ResoIuÇão Administrativa no 141 0/2ofl do Trlbunal Superior do
Traba.l-ho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados cônstantes desta Certidão são de responsabiLidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anterio rês à data da sua expediÇão.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão ãtesr-a a empresa em relaÇão
a todos os seus estabelecimentos, agêncras ou filiais.
A aceitação desta certidão condlciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal dô Tribunal Superlor do Trabafho na
Internet (http: / /www. tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAçÃO IMPORTÀNTE
Do Banco Nacional de Devedores Traba.Ihistas constâm os dados
neces sários à identificação das pessoas nâturai s e j uridícas
inadimplentes perante a JustiÇa do Traba.Iho quanto às obrigaçÕes
estabe.Iecidas em sentença condenatória transitada em julqado ou em

acordos j udiciais trâbalhistas, inclus ive no côncernente aos
recolhimencos p r e v i d e n c i á r i o s , a honorários, a cusLàs, a

emolumentos ou a recolhr-mentos determinados em Iei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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0 {6ragrna r oe 5
VIA SOM BRASIL LTDA - ME

C.N.P.J. (M.F.) no 04.473.887/0001-96

NIRE: 4.l204576788

TERCETRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCTAL

SIDNEI APARECIDO DA COSTA, brasileiro, nascido em 28107t1972, casada sob
regime de comunhão parcial de bens, comerciante, portador da cédula de identidade
civil RG no 5.766.355-3-SSP-PR, e do CPF(MF) sob no 929.850.50944, residente e
domiciliado na cidade de Maringá, Estado do Paraná. na Rua Sequóia, no g6, Jardim
Pinheiros, CEP 87.043-636; CRISTINA MORO COSTA, brasileira, nascida em
2110411974, casada sob regime de comunháo parcial de bens, comerciante, poÍtadora
da cédula de identídade civil RG no 26.474.857-8-SSP-SP, e do CPF(MF) n"
172.466,788-24, residente e domiciliada na cidade de Maringá, Estado do Paraná, na
Rua Sequóia, no 96, Jardim Pinheiros, CEP 87.043-636; únicos sócios da sociedade
que gira nesta praça sob o nome empresarial de: VIA SOM BRASIL LTDA - ME,
pessoa.iuridica de direito privado, com sede e foro na cidade de Maringá, Estado do
Paraná, na Rua Sequóia, no 96, Jardim Pinheiros, CEP 87.043-636, com contrato
social devidamente arquivado e registrado na junta comercial do Estado do Paraná,
sob no 41204576788, por despacho em sessâo de 2810512001, segunda e última
alteraçáo arquivada sob o no 20154738832, por despacho em sessão de 2410712015,
e inscÍita no CNPJ (MF) sob n' 04.473.88710001-96; Resolvem por este inslrumento
particular de alteraçáo, alterar e consolidar o seu Contrato Social primitivo e
posteriores alterações Íegidas pelas cláusulas e condiçôes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA:- Fica re-ratificado a Segunda Alteração Conlratual, registrada na
Junta Comercial do Estado do Paraná sob no 20154738832, por despacho em sessão de
241071?017 , re-ratiÍicando a Clausula Primeira da consolidação, com o endereço coÍreto: na
Rua Sequóia. no 96. Jardim Pinheiros, CEP 87.043-636, na cidade de Maringá, Estado d
Paraná,

CLÁUSULA SEGUNDA:- A vista das modificacoes faao lustada e em consonáncia

\

com o que determina o art.2.031 da lei no 10.40612002 , os soclos reso vem por este
instÍumênto, atualizar e cansslidar a can!rato social. tornan do assim sem efeito, a

Dartir desta data as cláusulas contidas no contrato orimítivo ueo adeo uado as
disposicões da referida lei no 10.40612002 aplicáveis a este tipo societário passa a ter
a seguinte redaÇão.

coNSoLrDAÇAO

VIA SOM BRASIL LTDA - ME

C.N.P.J. (M.F.) n' 04.473.887/0001-96

NIRE: 41204576788

CERTTFÍCO O REGTSTRO El 23/03/201A 11:36 SOB N' 201?8251933.
PROTOCOT,O: 1?E251933 DB 20/ü/2O!A- CóDrCO DE VERTPTCÀÇÃO:
11801062085. NIRBr 41204576788.
VIÀ SON BRÀSIL I,TDA . ME

u r^ @^lERCl t
OO ?AXANA Libêrtâd BoguE

SECRETÂRTÀ.GERÀl.
crrRrTrBÀ, 23 / 01/201A

Uw. êEp.êsaf acll.pÍ. gov.br
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VIA SOM BRASIL LTDA - ME

C.N.P.J. (M.F.) n" 04.473.887/0001 -96

NIRE: 41204576788

TERCETRA ALTERAÇÃO E CONSOLTDAÇÃO DE CONTRATO SOCTAL

SIONEI APARECIDO OA COSTA, brasileiro, nascido em 28107t1972, casada sob
regime de comunhão parcial de bens, comerciante, portador da cédula de identidade
civll RG no 5.766.355-3-SSP-PR, e do CPF(MF) sob no 929,850.509-44, residente e
domiciliado na cidade de Maringá, Estado do Paraná, na Rua Sequóia, no 96, Jardim
Pinheiros, CEP 87,043-636: CRISTINA MORO COSTA, brasileira, nascida em
2110411974, casada sob regime de comunhâo parcial de bens, comerciante, portadora
da cédula de identidade civil RG no 26.474.857-8-SSP-SP, e do CPF(MF) no
172.466.788-24, residente e domiciliada na cidade de Maringá, Estado do Paraná, na
Rua Sequóia, no 96, Jardim Pinheiros, CEP 87.043-636; únicos sócios da sociedade
que gira nesta praça sob o nome empresarial de: VIA SOM BRASIL LTDA - ME,
pessoa jurÍdica de direito privado, com sede e foro na cidade de Maringá, Estado do
Paraná, na Rua Sequóia, no 96, Jardim Pinheiros, CEP 87.043-636, com contrato
social devidamente arquivado e registrado na junta comercial do Estado do Paraná,
sob no 41204576788, por despacho em sessão de 28105120Q1, segunda e última
alteÍação arquivada sob o no 20154738832, por despacho em sessão de 24107120'15,
e inscÍita no CNPJ (MF) sob no 04.473.88710001-96; Resolvem por este instrumento
particular de alteração, consolidar o seu Contrato Social primitivo e posteriores
alterações regidas pelas cláusulas e condiçÕes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA:- A sociedade girará sob o nome empresarial de: VIA SOM
BRASIL LTDA - ME, com sede e foro Rua Sequóia, no 96, Jardim Pinheiros, CEP 87.043-
636, na cidade de Maringá, Estado do Paraná.

CLAUSULA SEGUNDA:- O capital social totalmente integralizado, no valor de RS
150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), divididos em 150.000 (Cento e Cinquenta Mil)
quotas, no valor unitário de R$ 1,00 (Um Real), sendo que o mesmo distribuido da seguinte
forma:

(-.'

ü

,f
soctos QUOTAS CAPITAL i PERCENTUAL

]SIDNEI APARECIDO DA COSTA 75.0000
CRISTINA MORO COSTA

RS 75.000,00 : 50 Yo

75.000Q RS 75.000.00 50 o/o

TOTAL i í50.000 Q Rs 150.000,00 i 10oo/o

CLAUSULA TERCEIRA:- A sociedade tem por objeto social o ramo de: Serviços de
produção de eventos, promoção e organização de eventos musicais, instalação de
equipamentos de informática, programas de computador, gravação de carimbos, pré-
impressão, aÍimentação para eventos e recepções - bufê, mixagem sonora em
produção audiovisual, telecomunicações sem fio, telecomunicaçôes com fio,
Reparação e manutenção de equipamentos de comunícação, computadores,
equipamentos periféricos, máquinas, equipamentos paru embalar, ensacar;

CERTTPTCO O REGTSTRO EÁ 23/03/?OLB 11:36 SOB N. 201?8251933pRorocorro: 17825193i DE 20/03/2oLa. cóDrco DE vBRrptcÀçÃo:
11801062085. NrRE: {120{576788.
VIÀ SOII BRÀSIL LTDÀ - IIE

,.,HIÀ @À.Ercl^l.
DÔ PAIAN/( Lj.bêrrad Bogus

S E CRBTÀ.R IÀ - GE R.ÀIJ
cuRrTIBÀ,23l03l2018

w,. eúprê8atàc11 . pr. gow. b.

À vâ1idâalê dêste docuEênto, 6ê i$prêsso, fica Eujêito à conprovâção dê sua autênticidadê nos rêspêcrivos porlais.
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VIA SOM BRASIL LTOA - ME

C.N.P.J. (M.F.) n" 04.473.887/0001-96

NIRE: 41 204576788

TERCETRA ALTERAÇÃO E CONSOLTDAÇÃO DE CONTRATO SOCTAL

organização de feiras, congressos, exposições e festas, alto-falantes e de
sonorização em veÍculos motorizados, Reprodução de som, filmes para publicidade;
Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas, circenses, marionetes, de dança,
musical, têatral, êventos esportivos, fotografias, Ensino de música, a rte e cultura,
aíes cênicas; Atividades de design gráfico, produção cinematográfica, vídeo
programas de televisão, rádio, gravação de som, edição de música, vigilância,
segurança privada, sonorização, iluminação, recreação, lazer, pesca esportiva;
Aluguel de equipamentos recreativos, esportivos, fitas de vídeo, DVDs, móveis,
utensilios, aparelhos de uso doméstico e pessoal, instrumentos musicais, palcos,
coberturas, outras estruturas de uso temporário, andaimes; estúdios
cinematográficos; promoção de vendas; marketing direto; gestÊio de espaços para

,,\ artes cênicas, espetáculos e outras atividades artísticas; preparação de documentos
e serviços especiaJizados de apoio administrativo; Montagem e desmontagem de
andaimes e outras estruturas temporárias; organização de excursões em veículos
rodoviários próprios, municipal; Agenciamento de espaços para publicidade, exceto
em veículos de comunicação, de profissionais para atividades esportivas, culturais e

' artísticas; lnstalação e manutenção elétrica, hidráulicas, sanitárias e de gás, painéis
publicitários; lmpressão de jornais, livros, revístas ê outras publicações periódicas,
material para uso publicitário, cardápios, cartões de apresentação e de mensagens,
diplomas e convites.

CLAUSULA QUARTA:- A sociedade iniciou suas atividades em 01 de Junho de 2001, e
seu prazo de duração é indeterminado.

CLÁUSULA QUINTA:- As quotas são indivisiveis e náo poderão ser cedidas ou
transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em
igualdade de condiçoes e preço, direito de preferência para a sua aquisição, se postas à
venda, formalizando se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.

0 8
t
I

CLÁUSULA SEXTA:- A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valoÍ de suas quotas,
mas todos, respondem solidariamente pela integralização do capital social.

CLÁUSULA SÉTIMA:- A administração da sociedade caberá ao sócio SIDNEI
APARECIOO DA COSTA e. ou a sócia CRISTINA MORO COSTA, com poderes e
atribuiçoes de Administradores autorizados o uso do nome social, individualmente,
vedados, no entanto, o uso do nome empresarial em negócios estranhos ao interesse
social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer quotista ou de terceiros, facultada
retirada mensal, cujo valor não ultrapasse o limite fixado pela legislação do imposto de
renda.

cERTIFIco ô REGISIRo st4 23/03/20ag 11:35 608 N" 20178251913.
pRorocol,o. 1?8251933 DE 20/03/201A. CóDIGO DE VERTFTCÀÇÃO.
11801062085. NIRE: 41204575788.
VIÀ SOII BITÀSIL úTDÀ - ldE

t,.tra coMErfur
DO PAT N^- Libê!rad Bogus

6ECRETÀRIÀ.GERÀl,
crrRrTrBÀ,23l03/2018

w*. êÀprêsafÀê1I. pr. gov. br
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À wâliatâdê dêãla.IôcuIiênlo, s6 iEprêBEo, fiéa Bujêiro à coEprôwâçáo dê sua rul6nticidadê Ãos rêEpêcriwos Pottaiê.
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VIA SOM BRASIL LTOA. ME

C.N.P.J. (M.F.) n" 04.473.887/0001-96

NIRE: 4í 204576788

TERCETRA ALTERAÇÃO E CONSOLTDAÇÃO OE CONTRATO SOCTAL

CLÁUSULA OITAVA:- A empresa poderá levantar balanços e elaborar demonsiraçÕes
contábeis em qualquer período para avaliação financeira da empresa e evenlual
antecipação de lucro, sendo que o lucro poderá ser distribuído de íorma desproporcional às
quotas de capital social, conforme decisão acordada entre os sócios

CLÁUSULA NONA:- Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sócios
deliberarão sobre as contas e designarão adminístradores quando for o caso.

CLÁUSULA DÉCIMA:- A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

019

k

,1 CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:- Os sócios poderão
retirada mensal, a título de "pró-labore", observadas
pertinentes.

de
AS

comum acordo, fixar uma
disposições regulamentares

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:- Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessoÍes e o incapaz. Não sendo possivel
ou inexistindo inleresse destes ou dos sócios remanescentes, o valor de seus haveres será
apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução,
verificada em balanço especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO:- O mesmo procedimento será adotado em outÍos casos em que a
sociedade se resolva em relação a seus sócios.

CLÁUSULA DECIMA TERCEIRA:- Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de
que não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenaçâo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de

^ prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relaçôes
de consumo, fé pública, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUARTA:- Fica eleito o foro de Maringá-PR, para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigaçoes resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados, lavram, datam e assinam juntamente com 02
(duas) lestemunhas, o presente instrumento particular de alteraçào, em 01 (uma) via de
igual teor e forma, obrigando-se Íielmente por si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os
seus termos.

Maringá, 29 de Novembro de 2017

{

ItÀ{rA coM[ncul
oo t^ta}{^

CERÍIFICo O REGISTRo Et( 23/03/zolq 11:36 soB N' 201?8251933
pRoTocolor 1782s1933 DÊ 20/03/2OtB. CóDrGO DE VERTPTCÀÇÃOr
1.180I062085. NIRE: {120{5?6?88.
VIÀ SOM BRÀSIL I,TDÀ . I,ÍE

Libêrtâd Bogu6
sECRETÁRrÀ-cEEÀ!

cgErTrBÀ,23l03/2018
9w. @piê6a!acll . pt.gow.br

À valiatâatê dêsl6 ctocuDêrto, E6 iEp!êáso, Íica Bujeilo à coEprovrção dê 6ua âuEenlicidadê Dos rssPêcliwoE Portâi8



VIA SOM BRASIL LTDA - ME

C.N.P.J. (M.F.) n" 04.473.887/0001-96

NIRE: 41204576788

TERCEIRA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL

APARECIDO DA COSTA

RISTINA oc S

050

TESTEMU HAS:

SEB AOC
üu
LAUDINO DA SILVA

f

RG: 3. 31.540-7-SSP-PR
CPF: 0.726.579-20

AOR AEL INTO
RG: 9.ul .652-5-SSP-PR
CPF: 081.548.41940

CERTTFTCO O nEGTSTRO Et 23/03/2OaA 11:36 SOA N. 20170251933,
pRorocol,o: 1?8251933 DÉ 20/03/20L8. cóDr6o DE vERrFÍcÀçÀo:
11801062085. NIRE: 41204576?88.
VIÀ SOM BR-ÀSIL LtDÀ - ÚE

,t F"lIÀ COMERCIAI
DO PATANA- LlbertÀd Bogu6

SBcRETÁRrÀ-cERÀr,guirTIBÀ. 23/03/20L8
Uw,êDprâBâ!àcil..pr.gov,br

À wàlidade deEtê docueênrô, Ê€ iEprês6o, licâ sujêiEo à conprovâçãô de ãuâ âut6nt1cidsd6 DoB reEpectiwo6 portais
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241Étm1a CêÍtidãode empaesa

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONO}IIA DO PARANÁ

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e
Negativa de Débitos

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que
a empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal no 5.194, de
24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do
Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Certidão no: 133376/2018 Valida /03/ 20t9

il52

,)

Razão Social: VIA SOM BRASIL LTDA - ME

CNPJ:04473887000196
Num. Registro: 60016 Registrada dêsde : t7/tl/2o15
Capital Social: R$ 150.000,00
EndeTeço: RUA SEQUOIA, 96 ]ARDIM PINHEIROS
Município/ Estado: MARINGA-PR CEP:87043636
Objetivo Social;
Serviços de produção de eventos, promoção e organização de eventos musicais,
instalação de equipamentos de informática, programas de computador, gravação de
carimbos, pré- impressão, alimentação para eventos e recepções - bufê, mixagem
sonora em produção audiovisual, te lecom unicações sem fio, te lecom u nicações com fio,
reparação e manutenção de equipamentos de com unica ção,com putadores, equipamentos
periféricos, máquinas, equipamentos para embalar, ensacar, organização de feiras,
congressos, exposições, e festas, alto-falantes e de sonorização em veículos
motorizados, reprodução de som, filmes para publicidade, produção de espetáculos de
rodeios, vaquejadas, circenses, marionetes, de dança, musical, teatral, eventos
esportivos, fotografias, ensino de música, arte e cultura, artes cênicas, atividades de
design gráfico, produção cinem atográfica, vídeo programas de televisão, rádio, gravação
de som, edição de música, vigilância, segurança privada, sonorização, iluminação,
recreação, lazer, pesca esportiva, aluguel de equipamentos recreativos, esportivos, fitas
de vídeo, DVDS, móveis, utensílios, aparelhos de uso doméstico e pessoal, instrumentos
musicais, palcos, coberturas, outras estruturas de uso temporário, andaimes; estúdios
cinem atográficos, promoção de vendas, marketing direto, gestão de espaços para artes
cênicas, espetáculos e outras atividades artísticas, preparação de documentos e serviços
especializados de apoio administrativo; montagem e desmontagem de andaimes e
outras estruturas temporárias. organizaçáo de excursões em veículos rodoviários
próprios, municipal; agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de
comunicação, de profissionals para atividades esportivas, culturais e artísticas;
instalação e manutenção elétrica, hidráulicas, sanitárias e de gás, painéis publicitários,
impressão de jornais, livros, revistas e outras publicações periódicas, material para uso
publicitário, cardápios, cartões de apresentação e de mensagens, diplomas e convites.
Restrição dê Atividade : Ramo de atividades restrito às atribuições de seu responsável
técnico Engenheiro Eletricista.

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 2018.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a
presente data.

Re s ponsáve l(e is ) Técnico(s);

1 - ENIO FERREIRA LOPES
Carteira: PR-20306/D Data de Expediçãoi z7/to/L9aa

http://creaweb.crÉ pÍ.oí9.ú^r',/ebcredexkanet/fram e_!êíal .aspx?SESSAO= bUskBxVxi3AE&COD REGTO= 653424&N U M R EG= 6001 6&T IPO= 7 1t2



24útn1B Certidãode empíesa

Oesdei 77/LL/20L5 Carga Horária: 2: H/D
Título: ENGENHEIRO ELETRICISTA Situação: Regular
DA RESOLUCAO 218 - ARTIGO 08 do CONFEA

2 - GUSTAVO ADELINO ALEXANDRINO GOI4ES FERREIRA
Carteira: PR-153553/D Data de Expediçáo: 27/04/2016
Desde: 23/05/20L6 Carga Horária: 1:0 H/D
Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular
Lei Federal N.o 5.19411966 - Art. 70
Observações: Possui competência profissional para as atividades do art
Federal N.o 5.794/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto
23.569/1933 e do art. 70 da Resolução do Confea N.o 218/1973.
Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular
Resolução do Confea N.o 218/1973 - Art. 70 do CONFEA

Título: ENGENHEIRO CIVIL Situação: Regular
Decreto Federal N.o 23.569/1933 - Art. 28o

0r3

70 da Lei
Federal N.o

Para fins de: Licitações

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste
documento, esta Certidão perderá sua validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.o 360408/2018, ressaltando a
impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a participação efetiva
de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Emitida via Internet em 24/O9/20ta 07:17:78

Dispensa-se a assinàturd neste documento, conforme Instnição de Serviço No 002/2014.
A falsificação destê documento constitui-se em crime previsto no Código Pênal Brasileiro, sujertando o autor à

respectiva ação penal.

http://crê€web.crea- pr.org.bÍ^/v êbcrea/extraneUfÍam ê_!êral .aspx?SESSAO= bU skBxVr i3A8&C OD R EGTO=6534244N U M R EG= 6001 6AT IPO= 7 212
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Banda MR (http.llbandamr.com .brl)
fv 3.v

w w /w o:h

Fundada em 29 de jutho oe t#z,n#ri. H ttp:
43 anos no cenário nacional qp,lruQf.pnq/<no{/g
how em grandes espetáculos em todo território
nacional. com nova produçãqyif ace gO Om
A BANDA MR conta com uma equipe de 2í
proÍissionais entre vocalistasfÔEtrrMtisOgl dO
dançarinos, artistas e equlpe técnica. ! .l

Uma mega produção oe diverÇ& s0§ritrffi DO

estilos, tecnologias, cores, imagqns, peíormances_r.

juntoaopúbticocompter"n,ÃÀY"o,Ç9rro"Í"FrtrÊl
de sonorização e iluminação Oj oriry1p, cy1 @.
equipamento de ponta, mesas'digitais Digi üesign-

HOME

SC48, MTCL Yamaha, sistema de PA Fly, cenário digital, painel de LED, telões, mo

200, LASER, e Sky Paper (chuva de prata) fazendo do seu show, inesquecível.
)no 

beam fugf

#14A BANDA MR assim chamada pela inspiração das noites estreladas e pelo conceito de qualida

é uma das maiores bandas show do país.

^IARINGA 
- Parana - Brasil

BANDA MARCA REGISTRADA

CyberChimps WordPress Themes (http://cvberchimps com/)

II c

om

O Banda lVlR

)
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bregJap0p -u)
Íl-(http://www.facebook gapep) f

(http://www.facebook. group§'bregapppJ).I
(htt www.twitter.com bresapsp) @

Íhttp-,//www.instagram.com/bregapop). @-(httpSl/telegram.me/bregapop).

Banda Marca Registrada - Encanto

@

Categoria: Brega Ma rcante (/ritmos/brega-m a rca nte) o

Faça sua Graduação Aqui
Financiamento SEM JUROS, só na Faculdade Rebouças-

Graduação 100% Presencial-Campina Grande

l]ÀNrrÀ
tllr\Iil:r\
ltF:tiIST!T'\I],\

#
\ \1 .l

'.\

0:00 / 3:39
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x
ZENITE

Estarnos ao seu lado
resolvendo problemas da
contÍâtaÇão pública.

Saiba mais

0;6

a.:ír;r,,,:iili,,.

( alftZritEs§lbreCa-nErçanldl 949-Dada:oans:9lha r--notqrno)

Próximo ) -(/ritmos/brega:fraIçaDLe/1951-banda-marca-registrada-eu-te-am-ei)

BREGAS MARCANTES MAIS ACESSADOS

Adilson Celso - Manicure do amor (/ ritmos/bre -ma n 1 dit n -m nt Í

do-amor)

Banda Caferana Harmonia - A con uista da rainha (/ritmos/brega-m a rca nte/1709-ba nda-

cafera na-ha rmonia-a-conq u ista-da-rain ha)

. Adilson Ribeiro - Baby, ba by_(/ritmos/brega-ma rca nte/1620-ad ilson-ribeiro-ba by-!a !y)
r ÂlhoÉn À,tlnrann - Âonra all nãn coi nãn / /ritrnnc /h rooa-m zrran+o l1ç1ç*al horfn-rnnrann-
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agora-eu-nao-sei-nao)

. Alberto Moreno - Brega_Mi{/ritmos/b rega-ma rca nte/1629-a lberto- moreno-brega-m ix)

. Júni r Lim uero te namorar (/ritmos/brega-marcante/8395-junior-tima-e-r r- E

m nn n

saudade)

. Adilson Ribeiro - Faraó (/ritmos/bre

. Banda Doce Desejo - Louca de saudade (/ritmos/breg a-ma rca nte/1863-ba nda-doce-

çlesej o- I o u ca - d e-sa u d a d e)

. lt'larkinho e Banda -A rosa eo beija-flor -m n 0-m rkinho-e-

ba nd a -a-rosa-e-o-beíja-flor)

. Luciano Jr e Banda - l,,linha deusa (/ritmos/brega-ma rca nte/2506-tucia no-jr-e-ba nda-

minha-deusa

Banda Amor Perfeitq (CD DVD) - Tic Tic Tac (/ritmos/bre nte/96-banda- amor-

ca rlíer-eu-q uero-te-na mo ra r)

Lenne Bandeira - Louca saudade n m

rt o-cd-d -tic-

4

Brega Marcante - Conheça Também
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-mu(/ritmos/brega-marcante/1811-banda-caly

Banda Catypso - CDOS - No coração de uma mulher

(/ritmos/brega-marca nte/181 1-ba nda-ca[ypso-cd08-no-

coracao-de-u ma-mu [her)
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(/rltmos/brega-m a rca nte/2101-ba n d a -sayoruIa:muoda- deang)

Banda Sayonara - Mundo de amor (/ritmos/brega-

m a rca n te/2 10 1 - ba n d a -sayo n a ra - m u n d o -d e - a m o r)
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C n]eu-q u e c e r- a o -vivo )
n r-p_9§sa:

Banda Xeiro Verde _ Amor de mel _ Venha dançar _ posso
en louq u ecer (Ao vivo) (/ritmos/brega-ma rca nte/71s g_
ba n d a -xe i ro-ve rde-a m o r_d e_ m e l_ve n h a _d a n ca r_posso_
enlouquecer-ao-vivo)
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(/ritmos/bre vat-me-diz- uem-e-voce)

Banda Vendava[ - Me diz quem é você (/ritmos/brega-

marca nte/2178-ba nda-vendava l-me-d iz-quem-e-voce)
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(/ritmos/brega-m a rca nte/2368-edilson-mo ren no-pjrc ngueiro)

Edilson Morenno - Pirangueiro (/ritmos/brega-

ma rca nte/2368-ed itson-moren no-pira ngueiro)
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(/ritm os/b rega - m a rca nte/2006-ba n d a -p_a13.[aICnleqn:pj r_de=chjÍrc)

Banda Pará Kaliente - Um par de chifre (/ritmos/brega_
m a rca nte/2 006 - ba n d a - pa ra - ka I i e nte- u m -pa r-d e -c h ifre)
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(/ritmos/brega- ma rca nte/2322-com p_alt-hjê:d_Alê.lyp_Sgjego-lindo)

Companhia do Catypso - Nego tindo (/ritmos/brega-

m a rca nte/2322-compa n h i a -d o -ca [y pso- n e go - t i n d o )
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(/ritmos/breg rca nte 2496- rma-na- n uecer)

Lima Neto - Tenteite esquecer (/ritmos/brega-

m a rca nte/2496- ti ma-neto-te ntei -te-esq u ecer)

ouçA ouTRos BREGAS MARCANTES

. Banda Pinta Cuia - Se não der Rock, dá B regS-(/ritmos/brega-ma rca nte/2021- banda-

@ea)
. Banda Calyp-so-!D05_l4ad-d-es-c.csppsat(/ritmos/brega-marcante/1779-banda-calyp5s:

cd05-ma ridos-e-esppsAs)



Carlinho de Lira - O bobo (/rítmos/bre -ma rc n

Roberto Villar - SOS rega -ma rca nte/2585-roberto-vi lla r-sos-plgÉIlaÍ) c 56
-mau ro-bente -ctum

f

Mauro Bentes - Ciúme (/ritmos/bre )

Banda Kallanoo - Ausência ritm nda- allan go-ausencia)

Banda Calypso - CD03 - Me teleíona (/ritmos/b rega-ma rca nte/1756- banda -catypla_edQ3-

me-telefona)

Banda Calyp§gj!002j !eusê_dÀp_4[[q (/ritmos/brega-ma rca nte/1743-ba nd a-ca lyple:
cd 02-d eu sa-d a - p_alxap).

Banda C a lypSole D.Ll_Um_bejj95g u (/ritmos/brega-m a rca nte/l317-ba nd a -ca ly so-cd11-

um-beijo-seu)

Markinho e Band a - Ve mÍcar comigo(/ritm os/b rega-ma rca nte/2536-ma rkin ho-e-ba nd a -

vem-fica r-com ige)

n ior Neve - Ter /ritmos/brega-m a rca nte/2438-j u nior-neves-ter-voce).

Banda Pará Ka liente - (Ro vivo) Swing Iaá(/ritmos/brega-marcante/1996-banda-p_4191

8:Pa-fi!)

O 1999-2018 Brega Pop - Música Paraense. Todos os direitos reservados. Este site é uma produção

independente com o objetivo de divulgar a música paraense. As músicas e os vídeos contidos neste site

são exclusivamente para divulgação. E-mait: b regap_o p_@y?hgo.eoo. bI
( m a i lto: b re 92po p_@ya_h_ag.caCI.br)

Facebook Fã-Page: Íacebook.com/bregap! p-(httpjl 4v!u.façgboot.ca11lb-tcCap-sp) I Facebook Grupo:

neebagkeanl gro u psl' bre gap-q p-( h tt ook m gro u pg'bre ga pp pl) | Twitte r: @frega Po p-

(httpllw!üelesmlbrcCap!p) I lnstagram: @[egap-qp-(htt www.insta sram.com/breeaooo) I

Telegra m : @!rcgap!p_( http_S:fte.legra m.me/bregapop)

e

kaliente-ao-vivo-swin



u*,,9,o,,o'l'll'
R-(http://www.facebook. gappp). f

Íhttp://www.facebook. group!'bregapppf).I
(http://www.twitter.c gaPPP) @

(http:/Áryww.instaS ram.com bregapop). @-(f,ttpSl 
"t.gra 

m.me/bregappp)

Banda Marca Registrada - Eu te amei

0 $7

Categoria: Brega Marcante (/ritmos/brega-ma rca nte) o
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( nnt-Urtt",Lr:/bre ga -ma rc-? nte/ 1950-barda:E?.rc-a:regtstladê:crca!1tq)

próximo ) -(/ritmoslbr:ega-marcante/1952:ba0da-maresia-te-amer:scm:!0cda)

BREGAS MARCANTES MAIS ACESSADOS

n Cels mor rit a-marcan /1619-adilson-celso -manrcure-

709-bânda-
do-a mor)

Banda Caferana Harmoni -Acon uista da rainha (/ritmos/bre -ma rcante/

Aditson Ribeiro - Baby, ba by-(/ritmos/brega-ma rca nte/1620-ad ilson- ribeiro-baby:baby)

Âlhôrf,.\ À/1.'rôn^ - 
^d.\râ 

ôrr nãn coi nãn / /ritrnnc /h rooa-m ^Ír^^+ô 11^)F.-^l horfn-mnronn-

cafera n a-ha rmonia-a-conq uista-da-ra in ha)



agora-eu-nao-sei-nao)

Alberto Moreno - Brega Mix (/ritmos/brega-m a rca nte/1629-a Iberto- moreno-brega-mix)

nt r Lim

0 .8

uero te namorar (/ritmos/brega-ma rca nte/8395-j unior-[ima-e-

Lenne Bandeira - Louca saudade (/ritmos/brega-ma rca nte/2482-len ne-ba nd eira-lou ca-

saudade)

Ad ilso n Ribe iro - Faraó (/ritmos/bre ga-ma rca nte/1621-ad ilson-ribeiro-fa rao)

Banda Doce Desejo - Louca de saudade (/ritmos/brega-ma rcante/1863-ba nd a-doce-

elesejo-louca-d e-sa ud ade)

MarkinhoeBanda-Arosaeobeijqlflg(/ritmos/brega-marcante/2530-markinho-e-

banda-a-rosa-e-o-beija-flor)

Luciano Jr e Banda - IUrn hê delr sa ( /ritmos/brega-ma rca nte/2506-[ucia no-j r-e-banda-

CD DVD) - Tic Tic Tac (/ritmos/brega-m a rcante/96-banda-a mor-

pc rf eltsdlvd:ttctjqlal)

f r- E

Banda Amor Perfeito (

Brega Marcante - Conheça Também

.,]

ca rlier-eu-q uero-te-na mo ra r).

minha-deusa)
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(/ritmos/destaq ues/7375-cam ita-tava res-e-b ru no-mafra-a rrocha-da-p_alxêp).

Camila Tavares e Bruno Mafra - Arrocha da Paixão

(/ritmos/destaq u es/7375-ca m i la -tava res-e-b ru no-m afra-

arrocha-da-paixao)
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(/ritmos/brega-marca nte/2569-roberto-vi ltar-ator-o ri nci p-a.l)

Roberto Viltar - Ator principal (/ritmos/brega-

m a rca nte/25 69- ro be rto -v i [ [a r-ato r- p ri n c i pa [)

Ãror Frirdpr[

_ .:ti-.

tbt. t



{
t1

I
a
l
a
i

I

.Ê'

J

F,1

t :ã,
-!§t

I]à*-_§ã
-.-
IE*

*

I

i

;

H

.l;;

.*ru. J

a ã r.,

0?1

.*

(/ritmos/brega-ma rca nte/1779-ba nda-ca lyp_§g{d!5:!0êidps€:csp_gsês)

Banda Calypso - CD05 - Maridos e esposas (/ritmos/brega-

ma rca nte/1779-ba nda-ca [ypso-cd05-ma ridos-e-esposas)

l

i



0?2

(/ritmos/brega- ma rca nte/2156- ba n da-tem pgg:dojealypsoÉndo:ng:lcu:al-d3l)

Banda Tempero do Calypso - Ando no teu andar

U ri t m os/ b rega - m a rca ntei 2 15 6- ba n d a -te m pe ro-d o -

ca lypso-a ndo-no-teu-anda r)
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(/rítmos/brega-ma rca nte/8264-ba n da-sa bor-aca i-m in ha-menina-ao-vivo)

Banda Sabor Açaí - Minha menina (ao vivo) (/ritmos/brega-

ma rca nte/8264-ba nda-sabor-acai-mi n ha-men i na-ao-vivo)
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(/ritmos/b rega-ma rca nte/2674-wa nderley-a nd rad e-ao-vivo )

Wanderley Andrade - (Ao vivo) O terrorista do amor

(i rit m os/ b rega - m a rc ante I 267 4-wa n d e rley- a n d ra d e- a o-

vivo-o-terrorista-do-a mor)
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(/ritmos/brega-ma rca nte/2126-ba nd a-ta na ka ra-ao-vivo-ploblemê:gseu)

Banda Tanakara - (Ao vivo) Problema é seu (/ritmos/brega-

marca nte/2126-ba nda-ta na ka ra-ao-vivo-problema-e-seu )
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(/ritmos/b rega-ma rca nte/2143-ba n da-ta na ka ra-p:fgp_fa:p_ensafao_yLyo)

Banda Tanakara - Pare pra pensar (ao vivo) (/ritmos/brega-

ma rca nte/2143-ba nda-tanaka ra-pa re-pra-pensa r-ao-vivo)

ouçA ouTRos BREGAS MARCANTES

. Waldo César - Tomando todas (/ritmos/brega-ma rca nte/2658-wa ldo-cesa r-toma ndo-

todas).

. wanderley tndE-dc-:-Des-d-e-brq-(/rltmos/brega-marcante/2688-wanderley:a-n-drade:

desdo
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abiá /ritmos/brega-marcante/2583-roberto-villar-sabia)

K ima - Jamais uecer (/ritmos/brega-marcante/2561- 0?7
ria n-d ica rlid illi-e-keyJê:[-EÀia ma is-vou-te-esq uecer)

/ritmos/b rega-ma rcante/1859-ba nd a-d a-loirin ha-meu-

bebe)

To n ny-BGsjl-: in nnê-d-aru-n-hê-da(/ rit m os/ b rega - m a rca nte/265 0-to n ny:brastl:Dflm -da-

cu n hada)

Banda Parabailar - Um sonho real (/ritmos/brega- ma rca nte/2007-ba nda-pa6 bêjlaruI1:
sonho-reat)

Compa-n-hja-dplalyp-sg-:.Ansia(/ritmos/brega-marcante/2299-compaújê:dg:ea.lypla:

ansia).

Com p_a_nhja_dolalyp5qj_Qeusa(/ritmos/bre VDSO-

deusa)

Banda Cheiro da Flor - Vendaval Í /ritm os/b rega-marca nte/1850-ba nd a-cheiro-da-flor-

vendaval)

Banda Saypnarc-BaigiesqL(/ritmos/brega-marcante/2109-ba nda-saygnêra:Ía-lo:d$g.l)

Banda Sayonata-:-Sland:by-(/ritmos/brega-marcante/2113-banda-sayonda$and:by)

Banda da Loirinha - Meu bebê (

a

O 1999-2018 Brega Pop - Música Paraense. Todos os direitos reservados. Este site é uma produção

independente com o objetivo de divulgar a música paraense. As músicas e os vídeos contidos neste site

são exclusivamente para divulgação. E-mail: brega-ppp-@yÊ-h-9o.eom.bl

I m a i lto : b regsP-qP-@YêIgo.cg11 bI)

Facebook Fã-Page: facebook.com /bregap-ap-(httpif rylv!ry.fae-boek egn0/b-rcCap!p) I Facebook Grupo:

facebook.com/groupsl'brcgap-op-(http:lÁrylurylaeebspLeonlCrqup-slbrcCap-opJ) | Twitter: @Brega Pop-

(http-/luitlssgn0lbrcCapap) llnstagram:@brcgap-op-(httpltruulvinslagram.com/bregaPoP) |

Te I e g ra m : @ !4 Ca p-q p-( h tt p§#cie g ra m. m e / b re gg p p p ).

https://www.bregapop.com/ritmos/brega_marcanle/195'1-banda_marca-regislíada-eu-te-amei 1212
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PULAR NAVEGAÇÃo

BANDA MARCA REGISIRADA DVD 2013 - DANCE - Youlube

q§& ffi
078

FAZER LOGIN

r
BANDA MARCA REGISTRADA DVD 2013 - DANCE

6. 1J ts ll z , coMpARTtLHAR =+ sALVAR

BandaMarcaRegistrada
Publicado em 25 de mai de 201 3

llii-1-iii '. ' i( ,l

Categoria Pessoas e blogs

REPRoDUÇÃo AUrovÁrrca

Cassiane - Com Muito Louvor - DVD
Cassiane 25 Anos de Muito Louvor

CADESC IV
5,8 mi visua lizações

Damares-OMaiorTroféu
(Videoclip)

DamaresVEVO ú
Recomendado

Damares - Na Mesa do Rei (Ao
Vivo)

DamâresVEV0 ú
Recomendado

Midian Lima - Jó - COM LETRA
(VideoLETRA@ oficial MK Music)

N4K IrlUSlC O
Recomendado

Próximo

5 4!r

https ://www.youlube com/watch?v=4ZMaiFO-xXE

nâÍrlârôc - Drô^i^êi.lâ.1â /Ân \rhrn'l
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Prefeitura Municipal de Jussara
"Trabalho e Responsabllldade"

Reallzaçãol

FESTA do zoíBI TRÁBALHÀDoR
f
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NA PRAÇA CENTRAL DA CIDADE
Show - Pipoca - Algodão Doce

Feliz dia do Trabalhador Jussara
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Prefeitura Municipal de Bàtaguassu
1 de ja neir tr Q

0n celehra chegada de 2019 em Bataguassu e Distrito Ele Nov

is uma realizaÇáo da PreÍeitura de Bataguassu. a festa de Ré)

o sucesso de ediçÕes anteriores. Com show da banda MR Mi
'ada, a chegâda do novo ano ocorrida n0 centro de Eventos f
a dE momentôs de alegria e descontraçáo.
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PREFEITURA Do) MUNIGiIPIO DE 8ÃO CAÍILOA DO
E'ÍADO r,O PARÂNA

.",-- Í.
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CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIçOS

Cootnto o" .tt/:!Ol6

- Por cstê in3trumcnto dê Cont-râto dê pÍÊírç5o do Sarviços, quo onEo si-calêbÍam' da um

LTI :9t"" CoNTRÁTANTE" o úu crPlo or'sÁo c,lruos oo rv I-_ElTAqo Dq
ÍlllNÁ' pcssoa Jurldic. ae ai..EJ?Éii!ãÍGãõ, d*id.montc inrcrilo do CNPJ sob o n"
/5 498.57íOOO1.20, com sÇde administàtivr à Âvcnida lval. n" t90, ncrto sto âpr6cntado por sêlr
PrÊfcito Municipll, Sr Paulo Fràícisco Marinho Durra, Inscriúo no CPF sob o no 020.331-569'79 a de
o^utro,lado como CONTRATADA, a omprcsa VLL SOITí ERASIL LTDA - ME, ins§riB nÔ CNPI tob
n' o4'473.t87/OOO I -96, com scdc a Éua Sc€oia, no 9ó, na cidado dc MrdngÚ"R. dGvidrmcnto
tÊ-prÊ-scntada pclao Sra Cristina Moro Cosu, iíscrira no CPF rcb n" 172.46ó,788-24 c RE no
zí474.a57-8 SSP-SP, resolvcm tirmar o pte*ite Conrato dacorrente do Incrlotblll4l-sllle Llcil?c4o
n27/2O16. conformc !í. 24, inciso Il d; L"i Fcderal n. t.666 dc 2l dcjunho dc 1993 e mcdientê
clÀusulas c condiçõcs a scguir cnunciadas,

çr,Áusur-,1 pnrnrptn { - ogJEro
PrÇstaÉo de scrviço do Show Anistico Music.ol ao Vivo, destinads ao Show da virada (Revoillon) -
MUNICFIo DE sÃo cÀRr,os Do TVÁ,PR.

PÀRÁGRÂFo PRIMEIRO - o contraro ors elaborado ÍGfçÍÊ-sÊ ao Show AÍtistico Musical ao
Vivo, como segue:

a) Show Artistico Musical Eo Vivo com I VIA SOM BRÂ§IL LTDÀ - ME;

O Show Artistico Musical ao Vivo com a Vt^ SOM BB^SIL LTDA - ME s€rá no dÍa 3l dc
dezembro de 2016, com inicio por volta dss 22h00min horas o com término previsto pan as
02h00min horas do dia 0l dejalciro de 2017.

PARÁGRÁFo §EGUNDO - A CoNTRATADA Dcverâ dispor dc toda infrBesEurura nccessária
paro o mesmo, tais como cquipemento de som o iluminação do ultima gcrsçlo, cenÁrios mm cscâdâs ê
passaÍel4 48 plscas dc painel de led do alta; pelco lOxE e equipo dc 6 pcsns, etc c todos os cncrÍgos
relativos aos scrviços c dcrp€úrs com dimcntsdo. hotol c crmrrlm dcstinada aos componcntês da
banda!§r!gjg!::.@@Ed&

PARIGRÂFO TERCEIRO - Os scrviços sorâo €xecutado6 em eshita obediência ao presente

Contrato, dcvendo scr observsdes integral e rigorosamente Es espÊcifissções fornecidas pclo
MUNICFIO.

CI,]IUSULA SEGIJhIDA - PRECO

O CONTRÂTADO se obriga a executar os serviços, objeto dêste Contrato, pclo pr€fo total dê RS

24.20000 (ünte e quetro mil e duztnlos reris).

htts6r/mril.gÉÊglê.cdÍr/mdl,/ulUf, nbq/15g466&6ca4sx'í?çÍq@ld= 1 1t1



PREFEITURA DO MUNICíPIO DE SÃO CARLOS
ESTADO DO PARAHÁ o{
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O CONTRATADO se obriga a executar os serviços, obieto deste Contrato, pelo
preço total de R$ 24.200,00 (vinte e quatro mil e duzentos rêais).

CLAUSULA TERCEíRA - PAGAMENTO

O pagamento será efetuado em até 5 dias após a execução dos serviços, mediante
apresentaçáo da nota fiscal.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Pelos pagamentos devidos em razão da prestação dos
servrços a que
recursos das
classificados:

alude a iminente lnexigibilidade de Licitação, responderão os
dotações orçamentárlas vinculadas aos Departamentos assim

06.003.27 . 122. 0007 2. 039 -3. 3. 90.39.00. 00.00

PARÁGRAFO SEGUNDO - A fatura deverá ser apresentada devendo estar
devidamente regularizada nos seus aspectos Íormais e legais

PARAGRAFO TERCEIRO - Nenhum pagamento isentará o CONTRATADO das
responsabilidades assumidas na forma deste contrato, quaisquer que sejam, nem
implicará na aprovação definitiva dos serviços executados.

PARÁGRAFO QUARTO - OS pagamentos serão realizados através de transÍerência
bancária para a conta corrente do CONTRATADO

PARÁGRAFO QUINTO - CASO SE VErifi que erro na Íatura, o pagamento será
suspenso até que as providências pertinentes tenham sido tomadas por parte do
CONTRATADO.

PARAGRAFO SEXTO - A fatura deverá ser ent regue na sede da PREFEITURA, no
endereço descrito no preâmbulo deste contrato. durante o horário de expediente

CLÁUSULA QUARTA - PRAZO

O show deverá ser executado dia 31 de dezembro de 2016.
O prazo de vigência do presente contrato é o prazo de execução acrescido de 15

dias.

CLÁUSULA QUINTA - PENALIDADE§

Ao contratado total ou parcialmente inadimplente serão aplicadas as sanções legais,
a saber:

a) Advertência;
b) Multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, não

excedendo, em seu total, o equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato,
cumulável com as demais sançóes;



PREFETTURA DO MUNtClprO DE SÃO GARLOS DO-1!,Aí
ESTADO DO PARANÁ ü..
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c) Suspensão temporária de participação em licitaçáo e impedimento de
contrataÍ com a Administração, por prazo náo superior a 2 (dois) anos.

d) Declaraçáo de inidoneidade para licitar, e contrataÍ com a AdministraÉo
Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja
promovida a reabilitaçáo, na forma da lei, perante a autoridade que aplicou a
penalidade.

CLAUSULA SEXTA - RESCISÃO

O presente contrato poderá ser rescindido de pleno direito, independentemente de
notificação Judicial, nas seguintes hipóteses:

a) infrigência de qualquer obrigação ajustada;
b) liquidação amigável ou judicial, concordata ou falência do CONÍRATADO.
c) Se a CONTRATADA, sem previa autorizaçáo do MUNICIPIO, transferir,

caucionar ou transacionar qualquer direito decorrente deste contrato.
d) e os demais mencionados no Artigo 77 da Lei n' 8.666/93.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - No caso do MUNICíPIO precisar recorrer a via Judicial
para rescindir o pÍesente contrato, ficará o CONTRATADO sujeita a multa
convencional de 10% (dez por cento) do valor do contrato, além das perdas e danos,
custas processuais e honorários advocatícios, estes Í'ixados êm 2lo/o (vinte por
cento) do valor do contrato.

cLÁUSULA SÉflMA . DISPoSICÔES GERAIS

Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposiçÕes gerais

. a) Nenhum serviço fora do contratado poderá ser realizado,.ainda que em
caráter extraordinário, sem a prévia e expressa autorizaçào do MUNICIPIO.

b) Rescindido o contrato em razão do inadimplemento de obrigaçÕes do
CONTRATADO, esta ficará impedida de participar de novos contratos com o
MUNICíPlO, além das penalidades previstas no Artigo n' 87 da Lei 8.666i93.

c) O CONTRATADO assume exclusiva responsabilidade pelo cumprimento
de todas as obÍigações decorrentes da execução deste contrato, sejam de natureza
trabalhista, previdenciária, comercial, civil ou fiscal, inexistindo solidariedade do
MUNICIPIO relativamente a esses encargos, inclusive os que eventualmente
advirem de preluizos causados a terceiros.

CLÁUSULA OITAVA - DAS PARTES INTEGRANTES

Serão incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer
modificações que venham a ser necessários durante a sua vigência, decorrentes das
obrigações assumidas pelo MUNlCiPlo e CoNTRATADo, tais como a prorrogaçáo
de prazos e normas gerais de serviços.



PREFEITURA DO MUNICiPIO DE SÂO GÂRLOS DO IVAI
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ct-Áusule NoNA - sucEssÃo E FoRo

Fica eleíto o foro da Comarca de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, para dirimir
duvidas ou questôes oriundas do presente Contrato.

E por estarem justas e Contratadas, as partes assinam o presente
instrumento contratual, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para todo os fins de
direito, na presença das testemunhas abaixo.

Sào Carlos do lvaí, 22 de dezembro de 2016.

MUNICIPIO DE SÃO CARLOS DO IVAí
CONTRATANTE

ItÂ
VIA S LTDA.ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS
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i Sêcreteria Municipal dê Administração e Finanças
Rua DouÍados, 163 - Cenko - Fonê: (67) 3541-íO0

CONTRATO ADMINISTRATIVO N'239/201 8

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 245120í 8

O MUNICÍPIO DE BATAGUASSU - MS, pessoa jurídica de direito público interno, com
sede na Rua Dourados, no 163, Centro, Bataguassu - MS, Ínscrito no C.N.P.J. sob o No
03.576.22010001-56, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Pedro Arlei
Caravina, brasileiro, casado, portador do RG n.o17834282SSP/SP e CPF n.o069.753.388-
33, residente e domiciliado na Rua Anaurilândia, no 510, Bairro Centro, nesta cidade,
doravante denominado Contratante, e a Empresa VIA SOM BRASIL LTDA, CNPJ/MF no
04.473.88710001-96, estabelecida na cidade de Maringá, Estado do Paraná, na Rua
Sequóia, no 96, Jardim Pinheiros, CEP 87.043-636, que apresentou os documentos exigidos
por lei, neste ato representada pela Sra. Cristina Moro Costa, portadora da Carteira de
IdentÍdade/RG n.o 26.474.857-8-SSP-SP e CPF n,o 172.466.788-24, e daqui por diante
denominada simplesmente CONTRÂTADA, acordam e celebram o presente Contrato,
referente o Processo de Administrativo no 24512078 , Inexigibilidade no 30/2018, em
conformidade com o disposto no aftigo 25, inciso III da Lei no 8.666/93 e alterações
posteriores. Contrôto este que visa, observadas as disposições da Lei no 8.666/93, a
execução direta dos serviços constantes na proposta anexa ao presente, mediante as
seguintes cláusulas e condições, as quais prevalecerão entre as contratantes em tudo
quanto se conformarem e não conflitarem com as prescrições legais, regulamentares e
administrativas que regem a matéria.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OB'ETO

O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa para realização de show
artístico com Banda MR MARCÁ REGISTRADA em COMEMORAÇÃO AO SHOW DA VIRADA,

QUE SEú REALZADO NO Centro de Eventos João Lemes, no dia 3Lll2l2018, junto a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio ambiente.

§ 1(, - Os serviços objeto do presente instrumento serão realizados de acordo com o
disposto neste contrato, e na proposta técnica/comercial integrante deste processo bem
como ainda de acordo com a legislação e normas técnicas aplicáveis, em especial, as
normas e regras de transpofte rodoviário de passageiros intermunicipal,

PREFEÍTURÂ DE BATAGUASSU . ESTAOO DE MATO GROSSO DO SUL
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Rúa Oourados, 1ô3 - Centro - Fone (64 3541-í!0

CúUSULA SEGUNDA - DA ExECUçÃo: O objeto deste contrato seÉ executado de
forma direta.

cúusuua TERcETRA - Do pREço E coNDrçõEs DE nAGAMENTo: Dá-se a este
contrato o valor global de R$ 22.O0O,OO (Vinte e dois mil reais).

§ 10 - O pagamento devido a Contratada serão efetuados pela Tesouraria da Prefeitura
Municipal, através de cheque, mediante a apresentação de notas fiscais de serviços, pelo
representante da empresa respon#vel pela assinatura do contrato, ou por procuração
pública, da seguinte forma 50% na assinatura do contrato e os outros 50oÁ em cheque no
dia do evento, sendo que, hospedagem, alimentação e trênslado por conta da contratada.

§ 20 - Ocorrendo atraso no pagamento, desde que este não decorn de ato ou fato
atribuível à Contratada, apliar-se-á o índice IPCA (IBGE), a título de compensação
financeira, que será o produto resultante do mesmo índice do dia anterior ao pagamento,
multiplÍcado pelo número de dias de atraso do mês correspondente, repetindo-se a
openção a cada mês de atÍaso.

§ 30 - O preço contratado compreende todos os custos diretos e Índiretos ( alimentafio,
hospedagem, transporte e abastecimento de camaim), inclusÍve os resultantes da
incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação
tnbalhÍsh, fiscal e previdenciária a que sujeito.

§ 40 - Caso se faça necessária a retificação de fatura por culpa da Contratada, o prê,zo

terá sua contagem suspensa até a data de reapresentação da fatura ao órgão, isenta de
erros, dando-se, então, prosseguimento à contagem.

CúUSUua QUARTA - O PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato é de 60
(sessenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura.

cúUsulá QUINTA - DA DESPESA: As despesas decorrentes da execução do presente
Contrato, correrão por conta da seguinte dotação orpmentária:

Programa de Trabalho: 23.695.0402.2024.0000 (Ficha 136)
Natureza de Despesa: 3.3.90.39. 23 - Secretaria Munic. de Desenvolvimento
Econômico e Meio Ambiente, Outro Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica/
Festividades e homenagem

cúusulá sErTA - DA FrscAuzaÇÃo: cabe ao contratante, a seu critérlo e

através da Central de Compras, exercer ampla, irrestrita e permanente fiscalização de
todas as fases de cumprimento do presente contrato, e, a Contratada declara aceifar,
integralmente, todos os métodos e processos de inspeção, verificação e controle a serem
adotados pelo Contratante.

PREFÉÍTURA DE EATAGUASSU - ESTADO DE MÂTO GROSSO DO SUL
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Rua Douiâdos. 163 - Centro - Fonê: (67) 3541-íOO

PARAGRAFO UNICO - A Contratada permitirá e oferecerá condições para a mais ampla
e completa fiscalização, durante a vigência deste Contrato, fornecendo informações,
propiciando o acesso à documentação pertinente e atendendo às observações e exigências
apresentadas pela fi scalização.

cúusut-A sÉrrul - DAs oBRrcAçõEs DA CoNTR.ATADA: Constituem obrigações
da Contratada, além das demais previstas neste Contrato ou dele decorrentes:

I - Realizar um Show artístico com a Banda MR Marca Registrada no dia 31 de dezembro
de 2018, que terá inicio a 00:00 hs e termino as 4:00 hs, caso haja fato superveniente o
horário ou dia será modificado conforme determina$o da Secretaria responsável.

II - Manter, durante a execução do Contrato, todas as condições de habilitação e
qualificação exigidas na licitação que deu origem a este ajuste;

III - Assumir, com exclusividade, todos encargos, impostos e taxas que forem devidos em
decorrência do objeto deste Contrato, bem como as contribuições devidas à Previdência
Social, encargos trabalhistas, prêmios de seguro e de acidentes de trabalho, trânsito, e
outras despesas que se fizerem necessárias ao cumprimento do objeto pactuado;

fV - Assumir, como exclusivamente suas, as responsabilidades pela idoneidade e pelo
comportamento de seus empregados, prepostos ou subordinados, e, ainda, por quaisquer
prejuÍzos que sejam causados ao Contratante ou a terceiros;

V - Apresentar, quando solicitado pelo Contratante, a comprovação de estarem sendo
satisfeitos todos os seus encargos e obrigações trabalhisfds, previdenciários e fiscais;

VI - Responder perante ao Contratante e terceÍros por eventuais prejuízos e danos
decorrentes de sua demora ou de sua omissão, na condufro do objeto deste instrumento
sob a sua responsabilidade ou por erro relativos à execução do objeto deste Contrato;

VII - Responsabilizar-se por quaisquer ônus decorrentes de omÍssões ou erros na

elaboração de estimativa de custos e que redundem em aumento de despesas ou perda de
descontos para o Contratânte;

VIII - Cumprir todas as leis e posturas federais, estaduais e municipais pertinentes e
responsabilizar-se por todos prejuízos decorrentes de infrações a que houver dado causa;

D( - Não transferir em hipotese alguma este instrumento contratual a terceiros.

X - Cumprir com todos os requisitos elencados no Termo de Referencia pa rte integrante
deste procedimento licitatório.

PREFETTURÂ DE BATAGUÂSSU - ESTADO OE MATO GROSSO DO SUL
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Rua Douiados. 163 - Centro - Fone: (67) 3541-510Ou

cúusulA oITAvA - DAS OBRIGAçõES DO CONTRATANTE: Constituem obrigações
do Contratante:

I - Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a Contratada;

II - Fornecer e colocar à disposição da Contratada todos os elementos e informações
que se fizerem necessários à execução dos serviços;

III - Proporcionar condições para a boa consecução do objeto deste Contrato;

fV - Notificar, formal e tempestivamente, a Contratada sobre as irregularidades
observadas no cumprimento deste Contrato;

V - Notificar a Contratada, por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e
quaisquer débitos de sua responsabilidade;

VÍ - Fiscalizar o presente Contrato aúavés do Órgão competente;

CúUSuu NONA - DA REALIZAçÃO DO SHOW: Show artístico com a Banda MR
Marca Registrada no dia 31 de dezembro de 2018, que terá inicio a 00:00 hs e termino as
4:00 hs, caso haja fato superveniente o horário ou dia será modificado conforme
determina$o da Secretaria responsável.

cúusulA oÉcrua - DÂs sANçõEs ADMINTSTRATTvAS: Nos termos do art. 86 da
Lei Federal n.o 8.666/93, fica estipulado o percentual de 0,50/o(meio por cento) sobre o
valor inadimplido, a título de multa de mora, por dia de atraso injustificado no fornecimento
do objeto deste Contrato, até o limite de 1Oo/o(dez por cento) do valor tofal do contrato.

PAúGRAFO ÚnfCO - Pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas,
garantidas a prévia defesa, a Adminish-ação podeÉ aplicar à Contratada as seguintes
sanções:

I - Advertência por escrito, quando a Contratada praücar irregularidades de pequena
monta;

II - Multa de 1oolo (dez por cento) sobre o valortotal do contrato, no caso de
inexecução total, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos contados da
comunicação oficial;

PREFETTURA DE BATÂGUA.§SU - ESÍÂDO OE MATO GROSSO DO SUL
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Secretaria Municipal dê Administração e Finanças
Rua Oourados. í63 - Centro - Fone: (67) 3541-í0-0

III - Por infração de qualquer outra cláusula contratual não prevista nos subitens
anteriores, será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do fornecimento,
cumulável com as demais sanções, inclusive rescisão contratual, se for o caso;

W - Quaisquer multas aplicadas deverão ser recolhidas junto ao Órgão competente no
prazo de até 15 (quinze) dias corridos conbdos da comunicação oficial, podendo, ainda, ser
descontadas de qualquer fafura ou crédito existente a critério do Contratante.

CúUSUIÂ DÉcrMA PRIMETRA - DA REsctsÃO: A rescisão do contrato poderá ser:

I - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos
incisos I a )CI e )0r'II do art. 78 da Lei Federal no 8.666/93;

II - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação,
desde que haja conveniência para a Administra$o;

III - judicial, nos termos da legislação;

§ 10 - A Contratada reconhece os direitos da Administra$o, em caso de rescisão
administrativa prevista no art.77 da Lei Federal no 8.666/93.

§ 20 - A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e
fundamentada da autoridade competente.

CúUSULA oÉCfma SEGUNDA - Fica o presente contrato para todos os efeitos de
Direitos, vinculado à Ínexigibilidade no 030/2018.

cúUsulÁ DÉCIMA TERCEIRÂ - Aos casos omissos neste instrumento, por ocasião da
execução do objeto, serão aplicáveis a Legislação pertinente a espécie, nos termos do
inciso )ÍI do Aft, 55 da Lei n.o 8.666/93, em sua atual redação.

cúUsULA DÉcrMA QUARTA - DAs ALTERAçõES: o presente contrato poderá ser
alterado, nos casos previstos na legislação pertinente, para ajuste de condições
supervenientes que impliquem em modificações,

PAúGRAFO ÚffCO - Qualquer alteração nas condições ora estipuladas neste ContÍato
deveÉ ser feita mediante Termo Aditivo, devidamente assinado pelos representantes legais
das paftes.

cúusutÁ DÉcrMA QUTNTA - DA PUBLICÀçÃo Do coNTRATo: Dentro do prazo

regulamentar, o Contratante providenciara a publicação em resumo, do presente

contrato.

PREFEÍTURA DE BATAGUÂSSU . ESÍÂDO DE MATO GROSSO DO SUL
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Ana Carla Souza Ximenes
cPF 024.780.391-09

t9?

CLAUSUIÁ DECIMA SEKTA - FORO: O foro do presente contrato será o da Comarca da
cidade de Bataguassu-MS, excluído qualquer outro.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado firmam o presente instrumento, com
02 (duas) cópias de igual teor, as paftes contratantes e duas testemunhas que a tudo
assistiram.

Bataguassu-MS, 27 de Dezembro de 2018.

Pedro Arlei Caravina
Prefeito Municipal

Cristina Moro Costa
Rep. Conúatada

Testemunhas:

Secrêtaria Municipal de Admínistração e Finanças
Rua DouGdos, í 63 - CentÍo - Fonê: (67) 3541-í!0

losé Edvaldo dos Santos
cPF 338.591.591-00

PREFÊÍTURÂ DE BATAGUÁ'SSU . ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE

Estado do Paraná
Praça Rui Barbosa. 34 - FonelFax (44) 323 I - 1222

q:Inail: pnritambeaíü\\,nct.conr br
cNPJ 7 6.2 8 2.6 9E1000 1 *í 7

CONÍRÂTO DE PRESTAÇÂO DE SERVIçOS

coNTRATO n.e 005/2017
rD/TCE Ne 41679

Contrato celebrado entre o MUNICíP|O DE ITAMBÉ, Esrado do
Paraná e empresa VIA SOM BRASIL LTDA - ME, nos termos do
Processo de lnexigibilidâde Ne 01/2017 - Processo Ne

o10/2o77 .

O presente contrato é firmado entre o MUNICíPlO DE ITAMBÉ, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurldica de direiro público,
com sede na Praça Rui Earbosa, 34, inscrito no CNPI. sob ne 76,282.698/0001-47, doravante denominado
"CONrRATANTE", neste ato representado pelo PÍefeito Municipal, Sr. VitoÍ Aparecido Fedrigo, residente na Rua

Santo lndalécio, 1390 - Centro - ltambé/PR portãdor da cédula de identidade R.G. ne 3.925.46710 SSP/PR, CPF ne

533.612.619-53, e a empresa VIA SOM BRASIL LTDA - ME, com sede a Rua Secoia, 96 - Jd Pinheiro5 - CEP:87.043-616 -
na cidade de Maringá/PR, inscrita no CNPJ sob ne 04.473.88710007-96, daqui a diante denominada "CONTRATAoÁ",
representada neste ato por Cristina Moro Costa, brasileira, casada, portadoÍa da C.l. RG n 26.474.857-8 SSP/SP e do
CPF/MF ne 772.466.788-24, residente e domiciliada a Rua Secoiâ, 96 - Jd PinheiÍos - CEP: 87.043 636 - na cidade de
MarinBá, Estado do Paraná.

As partes assim identiflcãdâs pactuam o presente contíato, que reger-se-á segundo disposrções da Lei Federal n.e

8666/93, com a redação que lhe imprimiu as diversas alterações legais, em especial a Lei Federal n.e 8883/94, tanto
quanto pela Lei Federal n."- 70.52O/O2 e cláusulas e condições do Processo de lnexigibilidade n.e 01/2017, que faz
parte integÍante do processo administrativo n.9 010/2017, bem como as seguintes:

Cláusula PíimeiÍa: DO OBIETO

f.1. A CONTRATADA, por força do presente instrumento, obriga-se nos teÍmos de sua proposta devrdamenle anexadâ
a este, a íornecer ao CoNTRATANTE os serviços abaixo citados, constantes do PÍocesso de lnexiBibilidade n.s 01/2017:
1.2. Resume-se o objeto poÍ: Show Ârtístico poÍd evento públíco o ser reolízodo no Municipio de llombé nos díos 25,
26 e 27 de Fevereiro de 2017, coín a apresentação da BANOA MR.

1.3, Éicara a cargo da contratante o fornecimento de todo e qualquer objeto que Íor necessário paía a apresentação

da Banda, conforme proposta apresentada, inclusive:

a) Palco (coberto);
b) Som;

c) lluminação e Painel de Led;

1.4. QualqueÍ despesa com serviços de ART, lranspoÍte, alimentação e demais situações peÍtinentes a realização do
evento contratado, ficará a cargo da contratada.

CIáusula S€gunda - DO PRAZO DE ENTREGA E DA vlcÊNCIA

2.1, o fornecimento do objeto constante da clausula anterior, deverá ser iniciado conforme item 2.5 desta cláusula,

sendo o fornecimento diáÍio e enquanto perdurar a eficácia do presente instrumento.
2,2. O fornecimento do objeto desta licitação deveÍá seÍ efetuado nos locais descritos no memorial que inte8ra o

certame IicitatóÍio ao qual vincula-se o pÍesente instrumento, em horáíios diversos e segundo necesstdade da

CONTRATANTE, correndo por conta da licitante vencedoÍa (CONTRATADA) as despesas de embalagem, seguÍos,

transporte, tributos, encaÍgos trabalhistas, previdenciários e outros, se existentes, decoÍÍentes do fornecimento do
objeto contÍatual.
2,3, O Poder Executivo de ltambé, Estado do Paraná, atraves da Unidade Administrativa responsável pela Íiscalização e

controle do presente instrumento, se reserva ao diÍeito de inspecionar os serviços em execução, podendo recusá.lo oLl

solicitar sua substituição.
2.4. O CONTRATANTE não Íeceberá o objeto constante do presente instrumento, caso o mesmo estiver em desacordo

com â proposta de preços adjudicada e homologada, tudo em conformidade aos preceitos do Processo de

lnexigibilidade n.e 01/2017.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE

Estarlo do Paraná
Praça Rui Barbosa,3J - Fone;'Fax (.14) 3231-1222

c-mail : nnritambc,al\Iet.conr.bÍ
cNPJ 76.282.69 8/000 I -,17

5.3. O CONTRATANTE reserva se o direito de inspecionar o objeto do presente contrato, podendo recusá-lo ou
solicitar sua substituição, caso esteja em desacordo corn âs especificações contidas nos iermos do Processo de
lnexigibidade ne 01r/2017 e do presente contrato.
5.4. Constatadas irregularidades no objeto contratual, o CONTRATANTE poderá:

a) se disser respeito ao fornecimento, rejeitá-lo no todo ou em parte, determinando sua substituição e/ou
correção ou rescindindo â contratação, sem pÍejuízo das penalidades cabíveis;
a.(1) na hipótese de substituição, a CONTRATADA deverá fazê-la em conformidade com a indrcaçào do

CONTRATANÍE, no prazo máximo de 2 (dois) dias, conlados da notificação poÍ escÍito, mantido o preço
inicialmente contÍatado;

b) se disser respeito à diferença de quantidade ou de partes, determinaÍ sua complementação ou rescindrr a

contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

b.(1) na hipótese de complementação, a CONTRATADA deverá fazê-la em conformidade com a indicação do
Contratante, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço
inicialmente contratado.

5.5. A CONTRATADA ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condiçôes contratuais, os acréscimos ou supressões que se

fizerem necessários, alé 25% (vinte e cinco poÍ cento) do valoÍ inicial atualizado do contÍato, salvo as supressôes
Íesulrantes de acordo celebrado entre as partes, que pcderão ultrapassar o limite indicado, nos termos do §1e do art
65 da Lei Federal ne 8.666/1993.
5.6. Não podeÍá a CONTRATADA ceder ou transferir este contrato, no todo ou em paÍte, sem expíessa anuência do
CONTRATANTE.

5,7. Para as quêstõês que se suscitarem entre os contratantes e que não sejam resolvidas amigavelmente na esfera
administrativa, fica eleito o foro da Comarca de Marialva/PR, para a solução judicial, desistindo as partes de qualquer

outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem as pãrtes em comum acordo com as cláusulas aqui pactuadas, segue este instrumento em 02 (duas) vlas

de igual teor e validade, assinado na presença de 02 (duas) testemunhas, paÍa que se produzam todos os efeitos
jurídicos e legais.

Itambe/PR.,03 de FeveÍeiro de 7017.

I
I

L.
a w e],ífhlõedrigo

P ITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

TESTEMUNHÂ

rh ta e o

'tri na Mo
VIA SOM BRASIL TDA . ME

CONÍRATADA

!,.,,.' L,. Unl'--,
Luis Cezar Contreras
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBE
Estado do Paranri

Praça Rui Barbosa, 34 - Foner'Fax (41) 123 I -l222
ç-mo il: pmrlambe (olwnct.com. br

cNPJ 76.282.6981000 t -47

oRDEM DE SERVIçO

Pela presente Ordem de Serviço, fica a Empresa VIA SOM ERASIL LTDA - ME, inscrita no

CNP.I sob ne 04.473.887 /0001-96, com sede à Rua Secoia, 96 - Jd Pinheiros - CEP:. 87 .043-636 - na cidade de

Maringá, Estado do Parana, AUTORIZADA para iniciar os serviços dei "Fornecimento de Show Artistico

(bondo, palco som e iluminoçõo) poro evento público o ser reolizddo no Município de ltambé nos dios

25,26 e 27 de levereiro de 2077", conforme as condiçôes fixadas no Processo Processo de InexÍgibilidade

n.e 0112077 e contrato de Prestação de Serviços ne 005/2077.

O prazo para o inicio dos serviços será contado a partir da data de recebimento desse

documento autorizatório de acordo com a data e horário descrito no contrato.

Itambé/PR,03 de Fevereiro de 20L7

L
Vi{or igo

.M unicipalo

RECEBIDO EM

'à..ti.,/zott

VIA SOM BRASIL LTDA - ME

CONTRATADA

stine Moro
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

CORRESPONDENCIÂ INTERNA

Nova Santa Bárbara, 04 / 02 I 2019.

De: Setor de Licitações

Para: Departamento de Contabilidade

Assunto:
2019.

Coutratação de apresentações artísticas para o Carnaval

Senhorita Contadora

Tem esta Íinalidade de solicitar a Vossa Senhoria,
dotação orçamentária para contratação de apresentaÇões artísticas para o
Carnaval 2019, num valor de R$ 80.O00,OO (oitenta mi1 reais), em
atendimento a solicitação do Sr. Prefeito Municipal.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine C tina L tk s Santos
etor icitaçõ

Rua Walfiedo Binencourt de Moraes no 222, Centro, I ,13. i266.8100, = - 86.250-000 Nova Santa
Bárbara, Paraná - Ç - E-nrai I - licitacao,?nsb.pr.soy.br - rvrv»'.nsb.pr. gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANÁ

coRRESPoNDÊNcra TNTERNA

Nova Santa Bárbara, 04/0212019.

De: Departamento de Contabilidade
Para: Setor de Licitações

Em atenção à correspondência interna expedida por Vossa
Excelência em data de 04102/2019, informamos a existência de previsão para recursos
orçamentários para a contratação de apresentações artísticas para o Camaval 2019, num valor
de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). Outrossim, informo que a Dotação Orçamentária é:

07 - Departamento de Esportes e Lazer e Atividades Culturais;
002 - Festividades Culturais;
13.392.03 1 0.2024 - Realização das Festividades Culturais;
3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 2440.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Laurita Sou ampose

Contadora./CRC 5096tO-4

Rua Walfiedo Bittencourt de Moraes n'222, Centro, I 43. 3266-8100, X - 86.250-000 Nova Santa

Bárbara, Paraná - E - rvrvrv.nsb.pl.gov.br
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* NOVA SANTA BARBARA

099

coRRESPoNDÊttctl tNreRxa

De: Setor de Licitações
Para: Assessor Jurídico

Nova Santa Bárbara, 0110212019

Prczado Senhor,

Em atenção à correspondência expedida pelo Sr. Eric Kondo,
Prefeito Municipal, solicitando a que seja tomada todas as medidas necessárias para
contratação de apresentações artísticas para o Carnaval 2019 (Grupo Negritude
Júnior e Banda MR Marca Registrada), num valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais)
e informado pela Divisão de Contabilidade da existência da previsão orçamentária
através da dotação:

07 - Departamento de Esportes e Lazer e Atividades Culturais;
002 - Festividades Culturais;
13.392.031 0.2024 - Realizaçáo das Festividades Culturais;
3390.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica,2440

Outrossim, solicito a emissão de um Parecer Jurídico, levando-se
em consideraçâo a possibilidade de contratação direta deste objeto, por
inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 25, da Lei no 8.666/93.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

Elaine C stina Lu
or citaÇÕ

k s Santos
s

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes. 222 - Cep. 86250-000 - Fone/Fàx (043) 3266.8100 - C.N.P J N." 95.561.080/0001-60
E-mail: licitacâo'íinsb.pr.qo\'.br - Nova Santa Barbara - Paraná



i 00PREFEITURA MUNICIPAT DE NOVA SANTA BÁRBARA
Av. Walfredo Bitrencourt de Moraes ne 222, Fone/Fax (043) 3266-8100

cNPl N.e 95.561.080/0001-60
E-mail: Drttrsb@o:b.pr4aiLhr - Nova Santa Bárbera - Paraná

Solicitante: Departamento Municipal de Licitações e

Contratos

Parecer jurídico

As sunto :

2479.

contrataÇão de shows artísticos Carnaval

Tendo sido encamínhado solicitação de

parecer, diante do pedido do senhor Preferto
Municipal para providências com relação à

contrataÇão de shows musicais para o carnaval 2019,

esta Procuradoria Juridica assim se manifesta.

I.
Recebida a pretensão, a principio, deve

o Setor Contábi1 se manifestar se consta do orÇamento

geral do Municipio de 20Lg /79, dotaÇão suficiente
para a contrataÇão quê se pretende,

II.
A contratação de shows artisticos,

renomados, difere das demais formas

com

deartrstas

Página 1 de I
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA

Av. Walfredo Bitrencourt de Moraes ne 222, Fone/Fax (0a3) 3266-8100
cNPl N.s 9s.561.080/0001-60

E-mail: plrÂsbl@trsh.u.gqtLbr - Nova Sanra Bárbara - Paraná

contrataÇào. O incrso II1, do artigo 25 da Lei
Federal n" 8666/93 prevê que:

"Artiqo 25 - É inexiqivel a licitação quando

houver inviabifidade de competiÇão r ell
^^*^^,',^1.t::>Pi:e rd _L .

t...l
III - para contrataÇãa de profissiona) de

quafquer setar artistico/ diretamente ou

através de empresária excfusivo, desde que

consagrado pe)a critica especiafizada ou pela
opinião púb1ica".

Ora,

apresentou proposta
(representante ) é

artistas.

representante do grupo

reaLizar os shows, o qual

empresário excfusivo dos

o

para

o

Os ifustres juristas BENEDICTO DE

TOLOSÀ FILEO e LUCIANO MASSAO SÀITO, em sua obra

denominada "ManuaL de Licitações e Contratos

AcLr,inisLraL ívos", ensÍna qle :

"À hipótese de inexiqlbilidade para

contrataÇãa de artista é a mais paclfica, desde

que o esco)hido, independentemen te de esti-lo

eüe, diga se de passagen, é muito subjetivo,
seja consaqrado pelos criticos especiaTizados e

pelo qasto popular. a artista ten qüe ser
conhecido, nas não precisa, necessariámente ser

Página 2 de I



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
Av. Walfredo Bittencourt de Moraes na 222, Fone/Fax [043) 3266-8100

cNPl N.e 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.nr.gov.br - Nova Santa Bárbara - pâianá

excepcionaf. Cam a qrande extensãa territariaf
e o reqionafisma de cuftura existente no

BrasiJ, o conceito de consaqração popular deve

ser tomado de forna particu)-arizada, isto é, um

artista muito popular no norte pode não ser
conhecido no suL. "

102

Acerca do as sunto,
doutrinador Jorgê Ulisses ilacoby

ensrna

Fernandes

o ilustre
que

Filho,

"Artista, nos termos da Lei, é o profissional
que cria, interpreta ou executa obra de

caráter cufturaf de qualquer natureza, para

efeito de exibição au dlvulgação pública,
através de meios de comunicaÇão de mássa ou em

focais onde se reafizam espetáculos de

dlversão pública". (in ContrataÇãa Direta Sem

Llcitação, 5" ed., Brasilia Juridica, 2443, p.

61s ) .

Conforme explica o Mestre Marça1 Justen

"a atividade artistica consiste em uma

emanação direta da personalidade e da

criatividade humanas. Asslm, quando a

necessidade nunicipal reLacionar se aos

préstimos de um artista não haverá critério
objetivo de lulqanento, restando inviáveL a

seleção por procedimento licitatório. " (in

Página 3 de I
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Av. Walfredo Brttencourt de Morâes ne 222, Fone/Fax (043) 3266-8100
cNPl N.c 95.s61.080/0001,60

E-mail Unlsbl@n5büAaEbr ' Nova Santâ Bárbara , Paraná

Comentários à Lei de Licitações e Contratos
Pau fo:Adnjn )sLrativos, 11" ed. ,

Diafética, 20A6, p. 287).

Explana ainda o grande doutrinador que

o limite de liberdade da Administração Municipal é

determinado pelas peculiaridades do interesse que se

busca satisfazer/ evitando escolhas incompativeis ou

desvinculadas com o interesse pretendido (op. Cit.).

Neste ensejo, é notório que o carnaval
deste Municipio é um evento multicultural, pautado

na manifestação popular das mais diferencradas
manifestações artisticas, shows populares e muito
mais diante da irreverência e do improviso dos

foliôes, eis o evento a ser promovido pela

municipa1idade.

Ademais I por se tratar de um periodo de

manifestaçào artistica e cultural, visLumbra a

participação de artistas populares necessariamente

atrelados ao carnaval municipal, que enaftecem as

raízes dos festejos como seria o Carnaval-, cujo
rrtmo que prevalece é o samba, pagode, marchinhas

etc./ o que justifica a contrataÇão dos grupos.

Outro requisito trazido pelo dipJ-oma

llcltatório, que deve referendar a contrataÇão,

refere-se à consagração peJ-a crítica especralizada
ou pela opinião púb1ica. Ta1 crítica têm por

São

Página 4 de I
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obj etivo evitar contrataÇões arbitrárias, baseadas

PREFEITURA MUNICIPAT DE NOVA SANTA BÁRBARA
Av. Walfredo Brftencourt de Morâes ne 222, Fone/Fax (043) 3266-8100

cNPj N.a 95.561.080/0001-60
E-mail: p]nnihl@rsh4raa,]..fu - Nova Santa Bárbara , Paraná

preferências totafmente pessoais na contrataÇão
pessoa destituida de qualidades artisticas.

em

de

No que tange

especializada e da opin i ão

Diógenes Gasparini dita:

à de fini ção
pública, o

da critica
doutrinador

"Qual é essa critica especlaLlzada? A locaL? A

regional? A nacional? Cremos que se pode dizer
que é a critica locaL, regional (estaduaf) au

naclonaf, em razão do vaLor do contrato."
(in Direito Adminlstrativo, ed. Rev.,

atual. E aum., São Paulo: Saraiva, 20A1,

p. 499)

t...1 "Há casos em que a necessidade êstatá-Z

reLaciona se con o desempenho artistico
proprtamente dito. Não se tratará de

sefecionar o meLhor para atribuir lhe um

destaque, mas de obter os préstinos de un

artista para atender certa necessidade

públlca. Nesses casos, torna se inviáveL a

seleção atrdvés de licitação, eis qüe nào

haverá critério objetivo de juTganento. Será

impossivel identificar um ânqulo único e

deterninado para diferenciar as diferentes
performances arti st icas. "
(In Conentários à Lei de Licitação e Contratos
Adninistratlvo, 70" ed. , Dialética, 2005).

Página 5 de I
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PREFEITURÂ MUNICTPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA

Av. Walfredo Bittencourt de Moraes nq 222, Fone/Fax (043J 3266,8100
cNPj N.c 9s.s61.080/0001-60

E-mail: pln!:bl@nsbüAa]..br - Nova Santa Bárbara, Paraná

Assim, no que pertine ao requisito
constante do inciso III, do art. 25, da Lêi Eederal
no 8.666/93, observa-se a consagraÇão pela opinrão
pública e pela critrca especialtzada, haj a vista
terem sido acostados vários encartes publicados
pelos órgãos de imprensa especializada e

j ornalística, atestando a consagração pela critica
conceituada.

Ademais / trata-se de grupo nacional e

internacionafmente conhecido e respeitado dentro do

repertório que executa, detendo assim o perfil para

a maior festa popular do mundo, adequando-se, por

conseguinte, às disposiçôes legais ora citadas.

A Lei determina, ainda, que caso nào

haja contrataÇào direta do artrsta, a oficialização
do procedimênto deverá ocorrer através de empresário

exclusivo. No caso em tela, observamos empresário

exclusivo, segundo Instrumentos de Contratos.

Ainda, não é demais lembrar

realização do procedimento devem ser

todos os principlos gerais de licitaçào e

bem como todo o rito da Lei n. 8.666/93.

que para a

observados

contratos,

Outro ponto a se destacar, refere-se a

exigência de toda a documentação da contratada, a

fim de que a AdmrnistraÇào contrate empresa idônea,

PáBina 6 de I
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PREFEITURA MUNICIPAI, DE NOVA SANTA BÁRBARÂ

Av. Walfredo Bittencourt de 14oraes na 222, Fone/Fax (043) 3266-8100
cNPl N.' 95.561.080/0001_60

E-mail: nrnnsh@-0§!.p[8or-br - Nova Santa Bárbara - Paraná

a1ém dos documentos de identificação da empresa,

deve a mêsma apresentar Certidão de Tributos
Federais, Estaduais e Municipais, Certidão de

Regularidade do EGTS, Cêrtidão Negativa de Deb:-tos

Trabalhistas, todos com praza de vafrdade para o

procedimento.

Cabe sal-ientar, que esta assessoria
exara o presente parecer. em atendimento ao art. 3B

da Lei no 8.666/93, que determina a consultoria do

órgào jurídrco sob o prisma estritamente juridico,
não the competindo adentrar à conveniência e à

oportunidade dos atos praticados, nem anal-isar
aspectos de natureza emlnentemente técnico-
administrativa.

De igual forma, cabe ser enfatizado
refoge à competência deste Órgão Juridico
aval-iação técnico-administrativa re fe rente
critérios adotados para aferição dos valores
remuneraÇão pelos bens, mesmo porque, s.m

acredita-se que taL atribuiçào é inerente
discricionariedade administrativa.

que

a

aos

da

). t

à

Desde que observado o exposto, emlte-se
pa rêcer f avo ráve-L ao pleito.

Nova Santa Bárbara, 04 de fevereiro de

2079 .

Página 7 de I
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* PREFEITURA MUNrcIPAL DE NOVA SANTA BARBARA
Av. Walfredo Bíttencourt de Moraes nQ 222, Fone/Fax (043) 3266-8100

cNPI.N.' 95.561.080/0001-60
E-marl: p!]!§hl@nÂb.hlfeebI - Nova Sentâ BáÍbaÍa - Pârâná

I

Ga.briel meida

Procuradoria Jur
Jêsus

ica

Página I de I
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PREFEITURA MUNICIPAL

* NOvA SANTA eÁneaRA
Estado do Paraná

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE
N" 1 lzoLg

Processo administrativo n' 2l2OL9

De acordo com o procedimento administrativo

instaurado pelo Município, objeto da Correspondência Interna de 28

de janeiro de 2019, referente ao processo de INEXIGIBIIJDADE DE

LICITAçÃO, para as despesas com a COIYIRáTAçÃO DD

APRES,ENTAÇOES ARTÍSTTCAS PÁRÁ O CARNAVAL 2O79, para

suprir as necessidades da Divisáo de Esportes e Lazer e Atividades

Culturais, tendo sido atendidas as normas legais e pertinentes na

forma do contido no art. 25, inciso III, da Leí8.666 193 e posteriores

alterações, caracteriza-se a referida inexigibilidade de licitaçáo.

Publique-se na forma da Lei.

Nova Santa Bárbara, O5 de fevereiro de 2.019.

4
/

ric Kondo
feito Municipal

Rua Walfredo Bittencourr de Nloraes no fll, I .li. 1266-8100 - : - 86.250-000 site - rvsrv.nsb.pl4q]=u -
E-mail: li ria Íinsb or'.br - ir-ova Santa Bárbara - Pr
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Detalhes processo licitatório

TCEPR

InstiiLriçãc Frmn.eÍa

Cortrato de Emprésiimo

Entidade Executora

Ano"

l'lo liotêçãoldispensa/inÉxigibiliaàde-

t4r]dalidàde-

llúmêra Êdrtal/processo'

i"]I]NICIPIC DE NO].â SAIITÂ BÁR8ÂRA

/'01c

1

Processo lnexigiSilidade

212C'!9

DêscrÍçãâ Resumidã oo objebr Contratêçào de apiêsentaçôet àdistrtôs paíà o Cainaval 2019

Doiaçao OrçenrenÉria' C70C21t392031020243390390000

Pieço máxrmor'Referêncra cle preco - 80,C00,00

Rs^

Dâta P,-rbh(ação 
-iermo ratlircação 65-,62_,2919

DãLz de LÀnçaÍrento io Editêl

Datâ .,3 Aberturà das Propo.las

llá rtens exclirsivos p.rã EPPIÍ'IE?

Há cota de parti.lpàção para EPPlftÊ?

Trata-se de obrê com exrqêncra de s.b.ontÍatêçãc dê EPPll4E)

Há proídade parê aq!isições cê mrcrenlpresas ,_êqiôtê s ou lôcàrs?

Per.enLral de parti.:pação

Data Cõncelamenlo

CPF:,r271512958 {tqqqg!)

https://servicos.tce.pÍ.gov-br/TCEPR/Municipal/AMUDetalhesProcessoCompra.aspx 1t1
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E
Poder
Executivo

Ano Vl

Ii,PRENSA OFIGI,AL -
Lêi n' 660, de 02 de abril
de 20í3,

PROCESSO DE rNEXlclBlLtoÂDE No 1/20í9
PÍocesso administrativo n" 2/2019

De acordo com o procedimento adminislralivo inslauÍado pelo Municipio, objeto da Correspondência lnleÍna de 28 de laneiro de 2019, reÍerente ao
processo de INEXIGIBILIDADE DE LlclÍaçÃo, pan as despesas cotn a qoNÍRAÍAçÂO oE APRESETÍrçôE§ rRIÍ§ÍrcÁ§ pÁRA o âARNAVAL fr19,
para suprir as necessidades da Divisâo de Esporles e Lazer e Atividades Culturais, lendo sido atendidas as normas legâas e pertinentes na tormâ do contido no art.
25, inciso lll, dâ Lei8.666/93 e posleriores alteraçoes, caracteriza-se a reíerida inexigibilidade de ticitaÉo.

Publioue-se na Íorma da Lei.

Eic Kondo
PREFEITO i/UNICIPAL

Nova Santa BáÍbaía, 05 de fevereiro de 2.019

E c Kondo
PÍeÍeilo [.4unicipal

DISPENSA DE LICIT

De acordo coÍn o procedimenlo adminiskalivo inslaurado pelo l\4unicipio de Nova Santa Bárbara, objeto do prolocolo n0 3i2019, referente ao processo de
dispensa de licitaÉo, para AoulslÇÀo 0E MÂTERralS PARA REFoRMA EMERGENCTAL Do PRÉotO OUE ACOMODAú TURMAS oo cENTRo
MUT. CIPAL DE EDUCAçÀO tNFANTtL NOÊMÁ ETTTENCOURT CARNETRO E MANUTENçÃO OA QUADRA DE ESPORTE E DO pRÉDtO DA SECRETARTA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SoC|AL, coníorme solicilaÉo leita pela Secretana de Educaçao, Esporte e Cultura e Secretana Municipal de Assistência Social, e
sendo atendidas as normas legars pertinenles e na Íonna do rncrso ll, do art.24, da Lei 8666/93 e posleriores alleraçoes, caracteriza-se a referida dispensa de
licitaçâ0.

Nova Santa Bárbara PR,05/022019

Ediçáo N" í415 - Nova Santa Bárbara, Parâná. Terça-feira, 05 de Fevereiro dê 20í9.

I . Âtos do PodeÍ Erêcutivo

oEcRETO N..006/20í9

0 PÍeÍeito Munrqpal de Nova Sanla Bárbara, no lso de suas atnburçóes legars e reg menlais. e coníonne disposto na legislaçáo deste Município, resolve:

NOMEAR:

Art. í"- Fica Nomeada em caráter eÍetrvo a Sr.ô ARIANE CARVALHO CAMPOS, portadora do RG n" 5.661.193-2 SSP/PR, para ocupar o cargo de

FARMACÊUÍ|C0, da PreíeiluÍa Municipal de Nova Sanla Báóara-Paraná, conlorme habililaÉo em Concurso Público 005/2016.

Art. 2o - Este decreto entrâ em vigor na data de 11/022019, Íevogadas as d sposições em mntrario.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 05 de ÍeveÍeiro de 2019

Eric Kondo
PreÍeito Municipal

ll-Atos do Podêr Lêgislativo

ll- Publicidade
Não há bt laa resenle dala

Não há publicaçôes para a presenle data

Diário OÍicial Eletrônico do Municipio de Nova Santa Bárbara
Rua'WalfÍedo Brtlencourl de Moraes n'222 - CêntÍo

Foôe/Fâx (43) 3266-8100
E-marl: diarioofi ciâl@nsb.pr.qov.br

wwry.nsb.pÍ.gov.br

C'D.útr\ir':ô ass.nado IÚr Ce.l li.ai. DgLal lrrra S.nta
0áÍtrarâ tsÍeieilL@ tiunr.ipaL 95561050n0al6a-Áal SERASA-
Súa auletrrrcdade é aâraííca dÉ§Cê {túe !srêilzád,r ôlÍã!ês
do s le. hllp:,rlrw tÍansDãrenciaoa rrna er h./doensE
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Nova Santa Bárbara PR
03/022020. VALOR DOADIÍlvO: RS 06,100,00 (oilenlaeseismileq!álíocênlos
rêáis). SECRETARIA: Sêüêliânâ Municipêl dê Saúde.

R ECU RSOS: Sec,etâria M unicipál de Saüde
RESPONSÁVEL J URiD ICO: GAbNêIAIíNêIdâ dE JE§US, OAB/PR N' 81 963.
OATADEASSINATURAOO TERMO DEÂDlTlVO: 04/02019

EXÍRÂTO OO CONTRATO N' 1/2019 Di.pqnsâ de Llêitáçâo n..1/20í9
PARTES' Municipio de Nova Sanla Báôala, pessoajuÍidicã d6 dÍêilo publico

inlêmâ, insc.ilá no CNPJ sob o io 95.561 .080/0001-60, com sede âdmin|straüva
ná Rua WalíÍedo Biitencoun de Moraês, 222, ê a ernorcsa TEMPLE & SULLA -
INSTITUTO DE PSICOLOGIA, PSIOUIATRIA E EOUCACAO LTOA. inscnla nr
CNPJ sob n'3Í.395.797/0001-05 con s6de na Rua Joao v\rclir, 1í1 - CEP:
86050450 - Bairror Gleba Fazenda Palhano. LondÍina/PR.

OBJEÍOI ConvataÉo de sêruiços de epacirâÉo prolissionâl para semanã
pêdagóglcá. VALOR: RS2.300,00, (dors mil ê lrezentos rcais).

PRAZO DEVrGÊNClA,45 (quaÍenra eonco)dias, ou sêja. até20/03/2019.
SECRETARIAi S€cíêtanadê EducáÉo, Esporlê ê Colrurã.
RECURSOS: Sêo elânâ dê EducâÉo. EspoÍleeCutluÍâ.
RESPONSÁVEL JU RÍDICO: GábnêrÁlmêidà de Jesus. OAB/PR n' 81 963
OAÍADEASSINATURA CONTRÁÍOi 04/02201 L
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da CoÍêspoÂdênda lnterna de 28 de janeirc de 2019, rsÍercnle ao processo de
rNÉxrGrBlLrOADE OE LrCrraÇÁO. para as despesâs c€m à CON T RATAÇÀO DE
ÂPRESÉNT^çÔLS aRÍlSTrCÂS PARA O CARNAVaL 2019, paÍa supnÍ ãs
neclssidades dâ Divisáo de Espodes e Lâzêr e Aliúdãdes CullurãLs, lendo sido
a lendidas as noÍmâs lêga is â peÍtinentes na loma do contjdo no art. 25. indso I L,

dã Lêi8.66643 e postêriores alteraçoes. cárâclêriza-seâ reÍeddã inexigibilidade
dê licitação. Publiquê-sê nâ loma õa Lei. Nova Sanla8áôãrc,05de ÍÊverc ro de
2.019.

Eric Kondo - Prcleito Municipal

PORTÂR|Á N.'2612019
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA. no USo de $as

aliburÉes legeis ê dê cof,Íomidâdê com o ârt.118 ê ss. dâ Lei Munrcipal
no.586,2011. E!taú!o dos Sêrvidorês Públicos Mun,dpaisde Nova Santa Aáôara
êouAn. do Eslalllo do Magisté o, Resôlvê: CONCEDER

Ad. 1o .Ao Sr- Grlbeílo Gomes dâ Silvâ. ocupante do carco d€Ajudanle GeraL,
BálÍiúla 3232-1, RG n'5.029.986-4 SSP-PR. Ioládo na Sec.elaÍia de Obras.
rrabalho ê GeraÉo de Empregos. LICENÇa ESPECTAL, dê 01 (um) més,
compreendida ênúêoperiodode0l dê Íevêrerc de 2019 a02de maço de 2019.

AÍ1.2'- Estâ Porlaria enúa en vqor nesta dalâ. rcvcEadas as disposções em
conráno Nova Santa 8áôarâ. 30 de tân6iro dê 2019.

EnlC KONOO - Preteilo Munlclpal

PORTARLA N' 30/2019
O PrêÍeito MuniclpaldeNova Santa Báíbala, no uso de suasatnburçoes le-oars

e regimentãis, e conforme disposlo na legislâÉo desle Municlpjo, rêsolve.
NOMEÂR

Art 1o - Fica noheãda â Sr.r LIGIABARBARA MEIRASANTANÁ, portadora do
RG no 9.588.636 1 SISP/PR, CPt n'057.66a.349. 1 0, oaíâ o Cãrgo em comissào
dê C}IEFE DA OIVISÀO DO CENIRO DE REFERÊNCIA OE ASSISTÊNCIA
SOCIÂ1, comsimbolo CC-5. e Íemu n€raçao estabelecida nas Leis Municipais n'
645n01 2, 6A31201 3 e 7 49t201 4.

AÍ1. ?- Esta porüana enlra em vqor nesla dalâ,,êvogadas as dBposições êm
conÚano. RegistÍê-sê, publiquê.se ê cumpra-se.

NovâSânta Bárbâra.04 de Íêvereiío 2019
Erlc Xondo - Prelelio Municipãl
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* NOVA SANTA BARBARA
Contrato no 2/20'19

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA E A

EI\4PRESA VIA SOM BRASIL LTDA, TENDO POR OBJETO A CONTRATAçÃO DE

APRESENTAçOES ARTíSTICAS PARA O CARNAVAL 2019.

Referente a lnexigibilidade de Licitação n" 1/20'19

Pelo presente nstrumento particular de contrato. vinculado a INEXIGIBILIoADE DE

UCIIAçÀO N' 1/2019, de um lado, o MUNICÍPlO DE NOVA SANTA BÁRBARA. pessoa .ürid,ca de d reiro

público interno, inscrita no CNPJ sob o n" 95.561.080/0001-60, com sede na Rua Walíredo Bittencourt de

fu1oraes. n" 222, cenio. Nova Santa Bárbara, Paraná. neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr.

Eric Kondo. brasileiro. casado, RG n' 5.943.184-6 SESP/PR. inscrito no CPF sob. o n" 018.008.959-50.

resrdente e dom ciliado nesla cidade, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e. e a empÍesa

VIA SOM BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob n" 04 473 887/0001-96, com sede na Rua Secóia.96 - CEP:

87043636 - BAIRRO Jardim Pinheiros l\ilaringá/PR, neste ato representado pelo Sr. Sidnei Aparecido da

Costa, inscrito no CPF n' 929.850.503-44. RG n' 5.766.355-3, doravante denom nada C0NTRATADA, em

conícrn] iade com a Lei n" 8666 de 21 de JUnho de 1993, alterada pela Lei 8.883/94 e posleriores, ajustam e

ceiecram o presenle conlrato, de acordo corn as segu nles cláusulas e condiçôes a segurr estabelecicjas e

erunc adas

CLÁUSULA PRIMEIRA. OO OBJETO

A CCNTRATADA obnga-se a presrar a CONTRATADA servrços oe apresentaÇão de

stiofi art strcc ccn] a Banda llR l,'1arca Regrstrada. conÍorme consta na nexrg brldade de LicrtaÇão f- 1 2019

1 3,887/ü001--96

PARÂGRAFO PRllvlElR0 - O Show acontecerá nos dias 02. 03 04 e 05 de março de

2019, com inicio por volta das 23h00min e com duraçáo de no mÍnlmo 4 horas. sendo

que a partir das 21h00min deverá ser disponrbilizado som mecânico.

\jlÂ s+i.i Biii.slL t.Tç1À -i\lt

^ ÍatJA , .,. t)OlA. 96
JD. ' ,r{rl:1R1., cf !, 870.1}636

ffiÁ}?INüÀ - PR

PARAGRAFo SEGUNDo - A contratada deverá dispor de toda estrutura necessárla

para realização do evento tais como equipamentos de som iluminaÇão e cenatios

PARAGRAFo TERCEIRo - As despesas corn alimentação. hospedagem e transpoate

dos componenles da banda serao poÍ conta da contratada

CLAUSULA SEGUNDA. DO LOCAL DA EXECUÇAO DOS SERVIÇOS

0s Serviços deverão ser prestados na praça central do l\,lun cipro loca zada ta A'r

l;rlerve rlor lVanoel Rrbas

CLÁUSULA TERCEIRA, DOS ANEXOS CONTRATUAIS

Fazem parle integrante deste contrato os seguintes documentos

a) lnex gibllidade de L citaÇáo r' 112C19 .e seus anexos,

PARAGRAFO PRIMEIRO - As partes declaram ter pleno conhecimento que os

docunrentos mencionados nesta cláusula. serão consrderados sulcrenles para. enr

conlunto com este contrato. deÍnrrem seu objeto e a sua perfelta execuçáo.

I{Lra\\rllrcLiolJilrcrcotrrrtle \lor:rcsn"lll.(crrtro.8ll.3l66.sl(x). -3ó.150-000
\rri a Sltltir []iilbirlu. Plrntrti - - lj-rnLLil licrtlretrr,,r tLsll llr.,..:r1r bt - ',r tt rr tt.n 1tt r.:rrr il

-)
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PARAGRÂFO SEGUNDO - Em havendo dúvidas ou divergências entre os anexos e
este contrato. vale o conkato.

PARAGRAFO TERCEIRO. A pariir da assinatura deste contrato, a ele passam a se

vincular todas as alas de reunióes e/ou termos adrtivos que vlerem a ser realizados e

que importem em alterações de qualquer condrção contratual. desde que devidarnenle

assinados pelos representantes legais das partes.

CLAUSULA QUARTA. DO PREÇO

Para a prestação do objeto descrito na Cláusula Prirneira a CONTRATANTE se obnga

a pagar à CONTRATADA um valor total de R$ 50.000,00, (cinquenta mil reais).

CLÁUSULA QUINTA. DO PAGAMENTO

O pagamento ocorrerá da seguinte forma: 30% (trinta por cento) até dia 0'1i03/2019 e

709ô (setenta por cento) em até 15 (quinze) dias após a prestaçâo dos serviços e emissào da nota fiscal

medrante apresentação da nota Ílscal acompanhada da certidão expedida conjuntarnente pela Secretaria da

Rece ta Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) referente a todos os

crédltos tributáros federa]s e à Dívida Ativa da Uniâo (DAU) por elas administrados, nclusive os créditos

iribulár os relat vos às contr buiÇoes sociars prevrstas nas alineas "a", "b" e 'c" do parágrafo únrco do artrgo 1 1 da

Le Federal n." 8.212'1991 as contriburçÕes instrtuldas a titulo de substrtuiçã0, e às contribuiçoes devidas. por

lei. a iercerros e Cenrf cado de Regulandade de S tuação lunto ao FGTS.

PARAGRAFO UNIC0 - A CONTRATADA se compromete a emitir a respectrva Nota

:-.scal no valor correspondente ao aJustado na Cláusula Quarta

CLAUSULA SEXTA- DA RESCISAO CONTRATUAL

A resctsão contratual poderá ser determtnada por alo untlateral e escritc da AdmrnistraÇãc

ncs casos enumerados nos rncrsos I a Xll e XVll do art. 78 da Lei Federal n0 8.666/93 e am gável. por acordo

entre as partes mediante autorizaÇão escr ta e íundamentada das autoridades compelentes reduzida a termo n0

processo licitatório desde de que haja conveniência da Adminrstraçáo

NOVA SANTA BARBARA

PARAGRAFO UNICO - Quando o vencedor der causa a rescisáo do contrato, alénr de

rnulta de 209/" (vinte por cento) sobre o valor total do contÍato e demals penalidades

prevrstas. íca sujeita a uma das seguintes sançõesl

a) Advertência:

b) Suspensão temporária de participação em licitação e impedrmento de contratar cont

a AdministraÇão pelo prazo de até 02 (dois) anos.

c) DeclaraÇão de lnidoneidade para lcitar ou contratar com a Admrnistraçào Publce

enquanlo perdurem os motivos determlnantes da punlÇão ou, até que sela promovida a

reabilitação perante a própr a autoridade que apl cou a penal dade que será cOnced da

sempre que 0 proponente ressarcir a Adminstração petos prelLrizos resu tanles apos

decorfldo 0 prazo da sanÇão aplcada com base no contdo na letra b

3.BST /Ü0C':-96

,..'1,' , ' -)á-:: ç,1:

CLÁUSULA SETIMA - OAS SANçÔES

Em ocorrendo nexecução e/ou descumprimento das obrlgações assumidas neste contrato

rnolivado pela CONTRATADA. responde esta, nos termos da lei civil por inden zação integral. Sem preluizo das

lluir \\.rlllctlolJitterLoirlldc\lorresn"lll.(cntlo.8.li. l1668l(10. .-1i6.150-000
Nora Suntir tlirbalt. l'llanii - . - t:-mlil ii,, itrcao Ll\[.rrr. uor [ - ir u qry!.p1rr1 .11
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drsposiçoes anteriores responde ainda, a titulo de cláusula penal. pelo valor de 20% (vinte por cento) da avença

cLÁUSULA oITAVA . DA DoTAçÃo oRçAMENTARIA

As despesas decorrentes desta Licitação correráo por conta da dotaçáo oÍçamentána n0

2140

CLÁUSULA NoNA - Do PRAzo DE VIGÊNCIA,

O prazo de duraÇão do contrato a ser frmado entre as pa(es terá vigêncla por 60

(sessenta) dias. ou seja. até 08/04/20'19, podendo ser prorrogado por igual periodo de acordo com as panes.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO

Frca eleito o Foro da Comarca São Jerônmo da Serra - Paraná para a solução das

quesrÕes onundas 0o presente contrato. com expressa renúnca de qualquer outro. por mais privilegado que

sela.

E por estarem justos e acertados, flrmam o presenle contrato em 03 (três) vias de lgual

teor, na presenÇa de Cuas testemunhas.

Nova Santa Bárbara, aos 08/02,'2019

E/ic Kondo

Prefeito I\4unrc pal - Contratante

Sidnei Aparecido da Costa

§rr.47s188;h0$1-go
YIA SOM BRASIL LTOA -ME

RUA . , ,-,UotA. 96
,D. PIIfHEIRI#, 

'EP 
87

Lucaill&âElEisFR

Chefe de Gabineie - F scal responsável pelo acompanhamento do contrato

IlLra \\ altieclo IJittcncou 'r tlc \loncs n" lll. ( cntro. Ê .li. 126ó.8100. . - 86 l5(l-(100
pt- glL!1 - \\ \\ \\.n\h.l)r.!o\.il

DOTAÇÔES

Conta da

despesa
Funcional pÍogramática Fonte de

recurs0
Natureza da despesa Grupo da fonte

07 002 13 .392 ú14 2024 0 Do Exercício

\()\a Sallta Bárbar'.r. Prlaná - - - l:-nrail ltctrrcuo rt ttsb (

la :.go sg.oo oo
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NOVA SANTA BARBARA
Conúato no U2019

CONTNAIO OUE ENTRE SI FAZEM O TUi{IGIPAL DE NOVA SAXTA BÁRBARA E A

EMPRESA RONEIA FORIE CORRET IENDO POR OBJETO A CONTRATAçÃO DE

APRESEI{TAçÔES ARTISTTCAS PARA O CARTUVAL mí9.

Rêbrer ê a lnêxigibilidâdê de Licitação n" í120í9

Pelo presente instÍumento particuhr de cDntsato, vinc'ulado a INEXIGIBILIDADE DE

LtctÍAçÂo N' í/20í9, dê um lado, o HUt{rclPD ÍrE ilovA sÂl{TA BÁRBARA, pessoa jurídica de diÍeito

públim intemo, rnscÍita m CNPJ sob o n" 95.561.080/0001{0, mín sede m Rua Walfredo Bittencourt de

Morees, n' 2n, @nto, No'/a Santa Bárbara, Paraná, neste ato Íepresentado pelo seu PÍeíeito Municipal, Sr.

Eric Kondo, brasileim, casado, RG n' 5.943.1845 SESP/PR, inscÍito no CPF sob. o n" 018.008.95$50,

residente e domiciliado nesb cidade, doravante denoíninado simdesÍnente COiÍrRATAIÍIE, e, e a empesa

RONEIA FORTE CORREA, inscdb no CNPJ sob n" 21.539.815í0m1í3, coín sede na Esl do Capuava ,2333
Cond ouebec Villê - Casa 92 - CEP: 06715410 - BaiÍro: Paisageín ReíKiÍ, Cotia/SP, neste ato represenlado pêh

Sra. Roneia FoÍte Corea, inscÍib no CPF n" 159.015.858{í, RG n" 19.657.55Sx, doravante denominada

CONTRATADA, em conformidade com a Lei no 8666, de 21 de junho de '1993, anerada pêla Lêi 8.883/91 e

posteriores, ajustam e celebram o pÍesente contrato, de acordo coín as s€guintes dáusulas e condiFes a seguir

eslabdecidas e enunciadas:

cúusur-A PRttEtRA- Do oÀtETo
A CONTRATADA obrigase a pÍestar à COi{TRATADA, sêrviços de apíesêntaçao de

show artístico com o Grupo l,legri[de Júnior, coírÍorme consta na lnexigit]ilidade de Ucilaçáo n' 1/2019.

PAR GRAFO PRIf,EIRO - 0 Sho,v aonteceÉ no dia 03 & maÍço de 2019, coín início

por volta das 23h00min e com duração de no minimo 2 horas.

PARÁGRAFO SEGUIIDO - As despesas com alimenhÉo, hospedagem e transporte

dos componentes do grupo serão poÍ coflta da confatada.

cúusulá sEcuilD - Do LocAL DA ExEcuçÂo Dos sERvlços
os S€rviços dsverao s€Í pr€strdos na praça cenFd do Municipo locâlizada na Av

lnteíventor Manoel Ribas.

CúUSUI.A TERCEIR} DoS AI{EXOS COI{]RATUAS

Fazem parte integrante deste contrato os seguintes documentos:

a) lnêxigibilidade de LicitaÉo n' 1/2019 - e seus anexosi

PARÁGRAFO PRtf,EIRO . As partes declaram teÍ pleno conh€cimento que o§

doqJÍnentos rnencronados nestâ cláusula, seráo considerados sufrcientês pâra, em

mnjunto com este coírtrêto, definirem seu ot eto e a sua perÍeib exeo4à:.

PARÁGRÂFO SEGUIIDO - Em haveodo dr.lvidas ou divergéncias enúe 06 anex6 e

este contsato, vale o conFato.

PARÁGRAFO TERCEIRO - A partir da assinatuÍa deste @ntrato, a eE passam a se

I

Rua Walfredo Bittencoun de Moraes n" 222, Centro, S 43. 3266.8100, E - 86.250400
Nova Santa BáÍbard, Paraná- I - E-mail - Iicitacaoãnsb.pr.gor.br - u * s nsb Dr gor .br
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vinq.iar todas as ahs de reuniÕes doü teÍmc editivc que üeÍem a ser realizados e

que impoÍGm em alleraçoes de qualquer condi@o contÍâtlal, desde que devidamente

assinados pelos repcsenhntes legais das partes.

cúusul-A QUARTA - Do PREço
Para a píesbÉo do objeto descÍib na Cláusuh PÍimeira, a CONTRATANIE se obrigE

a pagar à CONTRATADA um vakr tohl de Rl 30.000,m, (rima mil rEebl.

CúUSULA QUIilTA. DO PAGATEIITO

O pagEÍnento ocoÍÍerá da seguinte forma: 30% (hinta por cento) até dia 01/03/2019 e

70% (setenta por cento) em até í5 (quinzê) dks aÉs a prestaÉo ft)s seÍvitps e emissão da nota nscal,

mediante apíesenta@ dâ Íbtr frscd acoÍnpânhada da ceíi6o expedida cooiuntameflte pela SecÍetaria da

Receita Federal do Erasil (RFB) e pda ProcuradoÍia6eral da Fazeoda Nacbflal (PGFN), referente a todos 6
cíúritos úib{íáric federab e à oíviia Ativa da Uniâo (DAU) poÍ elas adminisHos, indusive G cíedibs

úibutárbs relativos às ontibui@es sociab preüstas nas alineâs 'a', 'b' e 'c' do paÍágrab único do aítigo '11 da

Lei Federal i." 8.2121991, às conEibui@ insütuldas a título de subslitusao, e às mnfibuiçoes devidas, por

lei, a teÍceiros e Certificâdo de ReguhÍidâde de SituaÉo junto ao FGTS.

PARÁGRAfO ÚtttCO . e CONTRATADA se compomete a emitiÍ e Íesp€cliva llota

Fiscal no valor corÍespondente ao ajustado na Cláusula Quarta.

CúUSU]Á SEXÍA. DA RESCISAO COi{IRAIUAL

A Íescisáo conlrahlal poderá ser determinada poÍ ato unilatêral ê escÍito da Administraçáo,

nos casos enuÍneradG nos incisG I a Xle Xvll do art 78 da Lei FedeEl n0 8.66ô/93, e arnigável, por acorúo

enEe as paíte§, mêdiante autüizaÉo escÍita e fundamentada das autoíidades competentes, reduzida a teÍmo no

pÍocesso licitatório, desde de que haja coírveniência da Administação.

PAúGRAFO Úilrco - Ouando o venced$ der causa a rescisão do contsato, alêm de

mullâ de 20% (ünle por cento) sobre o vaklÍ totâl do confato e demais penalidadês

previdas, fica suidta a uma das seguintes san@s:

a) Mverlêmia;

b) Suspensáo temporáÍia de paíticipa@ em liotaÉo e impedimento de contralar com

a Administ-àÉo peb prezo de até 02 (dois) anos.

c) Dedarâçáo de lnidoneiJade para licitar (xl contsâter com a AdministraÉo Públice

enquanto peíduÍem os íÍntivos detêrminantes da puniçtu ou, até que seia pomovida a

reâbilitaÉo perante a pópÍia autoÍidade quê eplicou a pena[dade, que será concedida

sempÍe que o pÍopooente Íessarcir a AdministsàÉo pelos preju2os resultantes. apos

decoÍÍido o prazo da sanção aplicada mÍn base no contido na letsa'b'.

cúusulá sÉntA . DAs sANçÔEs

Em mÍÍeodo inereqrção dou descumprirÍEnh des ohigEçoes assumidas neste mnrato

motvado pela CONTMTADA, ÍBsponde esta, nos teÍms da l€i cMl por indenizaçáo integral. Sem prejuzo das

disposi@s anteaores, responde ainda, e titulo de dáusula penal, pelo yaloÍ de 20% (vinte por c€nto) da avença.

cúusul-A orTAvA - DA DorAçÃo oRçAIEI{TARTA
As despesas decorÍentes desb Licitaçâo corÍeÍão poÍ conta da dotaÉo oÍçamentária no

2

Rua WalÊedo BineocouÍ de Moraes n' 222, Cettro,l 43. 3266.8100, E] - 86.250{00
Nova Santa Biírbara, PaÍa&á - El - E-rnail licitacaoiirnsb.pr gor br - §\,1r.nsb.or gor.bI
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PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
DOTAÇÔES

Conb da
desp€sa f,*",,

plDgra.rüca ffi l*"""ü@osa F*""*z44o loz.oo2.rs.asz.osro.zozl b b.s.90.39.00.m loo rrercicir:

cúusuLA ilotrA - m PRAzo DE ucÊNcn.
O prazo de duraçáo do contrato a ser firmado ente as partes teÍá vigencia por 60

(sos8ênta) dhs, ou sêja, até oEfl! 20í9, podendo ser proÍDgado poÍ igual período de acordo mín as paÍtes.

CúUSULÂ DÉCITA. oO FORO

Fice eleito o FoÍo da Connrca Sáo JerôniÍíb da Sena - Paraú, para a sok4âo das

questões oÍiundas do presente mnt'ato, coín expessa renúnoa de quahueÍ oJbo, por mais pÍivileglado que

seja.

E, por estarsm justos e acerbdos, firmam o píesente conFato, em 03 (tÉs) vias de igual

teor, na pesênça de duas testemunhas.

Nova Santa Bárbara, aos 08/022019

í

,..*,,.[í!l,*"*..,.

Roneia

Chefe de Gabinete - Fiscal

da

asnpanhamênto do contrato

n

Nova Santa Báóara, Paraná - E - E-mail licitacaotZ nsb.pr qor br - qs 11 nsh.pr.sor.br

3

Rua Wal&edo BittencouÍt de Moraes n'222, Centro, I 43. 3266.8100, E - 86.250-000
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Executivo

Ano Vl .

nta Bárbara , PaÍaná. Sexta-fo ra,

?it:. t'
EXTRAT I{TRAÍO N'D 0

REF.: lnexigibilidadê d€ Llcitação n.o 1n019.

PARTES: lirunicípio de Nova Santa BárbaÍe, pessoa juridica de direito publico intema, inscrih no CNPJ sob o n0 95.561.080/000'l{0, mm sede administraüva na

Rua WalÍredo Bittencourt de Moraos, 222, e a empresa VIA SoM BRASIL LTDA, inscÍilâ no CNPJ sob n' 04.473.887/0001-96, com sêde na Rua Secóia, 96 - CEP:

87043636 - BAIRRO: Jardim Pinheiros, Maringá/PR.

rtTO: Contratação dê apresentâções arlÍsücas para o Camaval 2019 OO2SBanda lrR ilarca Registrada).

VALOR: R$ 50.000,00, (cinquentâ nilrêais).

PRÁZO DE UGÊNCIA:60 (sessenta) dias, ou seja, âté 08/0,112019.

SECREIARIÂ: Secretada de ÉducáÉo, EspoÍle e Cultura.

RECURSOS: SecÍetada de EducaÉo, Espoíe e Cultura.

RESPOilSÁVEL JURíOICO: GabÍielAmeida de Jesus. OAB/PR n' 81.963.

DATA 0E ASSINAIURA CONTRÁTO: 0U0220í9.

EXTRATO OO CONÍRATO N' U2Oí9

REF.: lnexigibilidade ds LlcitaÉo n.0 í/20í9.

PARTES: liuniclplo do l{ova Sanla Báóera, pessoa jurídica de diÍeilo publio inteme, inscÍitâ no CNPJ sob o no 95.56'1.080/0001{0, com sede administsativa na

Rua Walftedo BittencouÍt de Moraes, 222, e a empresâ Rot{ElA FORTE CORREÂ , inscÍila no CNPJ sob n" 21.539.81í0m1-13, mm sede na Est do Capuava,

2333 Cond Quebec Mlle - Casa 92 - CEP: 0671í'10 - Baino: Paisagem Renoií, CoüaiSP.

OBJETo: Contíatação de apresantâçõos erlístlca3 para o Camaval 2019 (Grupo NêgÍitudo JúnioÍ).

VALOR: Rf 30.000,00, (tÍinta mil rsais).

\O Og UOÊttCtl' eO (sEssentr)dias, ou se.lâ, âté 08/042019.

SECRETARIA: SecÍetaria de EducáÉo, EspoÍle e Cultura.

RECUR§oS: Sesetaria de Educâçáo, EspoÍle e Culturâ.

REsPoNsÁvEL JUR[DlcO: Gabíiel Almeida de Jesus,oAB,FR n'81.963
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 0U0220t9.

EXTRÂTO DO N. lu20t9

iiJ
REF.: Dispênsa de Licitrção nJ 1E/2018.

PARTES: llunicípio de Nova Santa Báóara, pessoa juridica de direito publim inteme, inscritâ no CNPJ sob o no 95.56í.080/000'160, com sede administa[va na

Rua Watíredo Bittenourt de Moraes, 222, e a empreu PRlSilA GEo . TECNOLOGIAS LTDÀ inscÍih no CNPJ sob n' 23.065.61d000146, com sede na Rua Papa

João XXlll, ,l528 - CEP: 86240000 - Baino: Centro, São Sebasüão da AmoreiraiPR.

oBJETO: ContataÉo de sêÍviços ds topogÍaíia.

VALOR: R$ 7.EE0,00, (sele mil, oitocênlos o oitente Íeais).

PRÂZO DE UGÊNCA: 60 (sessenta) die3, ou seja, até 08/04/2019.

SECRETARIA: Secretaria de Obras. do Trabalho e GeraÉo de Empcgos.
RECURSoS: Secretâria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

RESPONSÁVEL JURIDICO: GabÍielAimeida de Jesus, OAB/PR n'8',|.963
DATA DE ASSINATURA CONÍRATO: 08/0220í9.

Dlárlo OÍlclal Elotrônlco do Municíplo do Nova Santa Báôara
Rue WalíÍodo Bittencourt dê Moráês n'222 - CanlÍo

Fon€/Fâx (43) 3266€í00
E-mâil: diadoofi ciel@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.bÍ

oocuÍEnio â§ihádo poÍ cêÍuí.adrc oi$râl - Novâ S?nlã
AC SERÀSA

ítz

i.l(,ni*td: 95501Í800q)í60 -

qiiÍ,:
i f,: -.l| í i.i
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DôÉiriiüàrb-iL ÀriiB.df5 de- àúaui-hniià d.-t&rá Fàirr (PR). pâre E êírrÀ
GdttirEíl.c. ó,iiid6. loa F&Ía (PR), m d. Fo!,eGf! de 2019.

PÍISÉD € C.lniss& d. 
^0ó 

eo PÍêgão

lova Santa Bárbara - PR
avtso oE LtcÍraçÁo pREGÁo ELETRôNtco N.2not9 - sRp

ObFlo: R.gisto dê Ê€çú. 9âÍã evênt âl âquls(5o dê píâus, éEaras d€ ar €
p.orêrdês, pâ.ã m6núênÉo d,os velarhG da Írouâ munidpal. T'ro: Mêís prêço, poí
n6m. RECEBIMEI{TO OAs PRoPosTÂs: da3 08h0omin óo drâ 11n!2019 à.
07h59mh do diã 2210220'19-

AAERTUM OAS PROPOSTASj das 08h00hln âs 0Ah59.nn do dtâ 2ZO2nO1g-
tNlcto oasEssÃo oE DtspuÍÂDE pREÇos.âsoghoomin dodia 2zozo19.

LOCÂL: ww.bll.org.bí'â.êssô ldânültcâdo no link ' lidl,âçóês'
Pr€ço Íúximo: R3 3É3.417,9O (Uezentos ê cinquenta ê tíês mi,, qualrD€€nto6 e

dâzâssols (Pd! o no{snll c8íltâvos).
lníormâçôca Coíndeímfltares: podorão s€r oblidas 3m horárb de epediente nâ

Plel€ilult Mufltlpdl d6 Novâ Sánta Báíbârâ, lltlj à R'iâ Wâlhêdo A encoud dê
Moír.s n.22, pêb híe: a$326 100, por Email: ltila@o/rnsb.or{ov.br ou p€lo
§iloww.nsb.nrmÍbr NovâSanüa BáÍbâíã,06/02/2019.

[..co 
^ntônlo 

d.Âlrlr Nun.! - Progosko-Poturlâ n'080/20í6

T EXTRAIO OO CONTRATO N'2019 ]
REF.: ri6ngibiridâd€-d6EÉG0áõn:mg
PARTES: Municipl, dê Nova Sãntâ BáóâÉ. pessoâ iuddica dê dirêito publico

inteí'â. ins.Íltâ no CNPJ sob o n' 95.561 .080/0001-60, com 6êdê âdín'nEúalivâ nâ
Ruâ Wârri!ílo BtBêncotÍl d. Moràes. 222, ê a smpÍesa VlÁ SOM 8FÂSIL LTDÂ,
inscíná no CNPJ sob n' 04.1173-887/0001-96, com sêde nâ Rl â S€cólâ,96 - CEP:
870a3636 - BÂIRRO: Jârdlm Pinh€lros. M6Íingâ,PR.

OBJETO: CoílrâlãÉô de ápEÊ€n[açaê âílsticás pâlB o Câmâval 2019 (Baôda
MR Ma.E Resishâdâ). VÂ[OR: R.l50.000.00. (chquênrâ mirrêri6).

PR ZO oE vrGÊNCla: 60 (se§seniá) dias, oU s€,ã, âté 08/04201 9.
SECRET RIA: Se.í€i,ãri€ d€ Edu€aÉo. Esporte e Cullurã.
RECURSOS:Sêríâlánâdê EducáÉo, Elpoílêe Curlura.
RESPONSÁvEt JURIDTCO: GabriêrÂrhêrd6 d€ Jesus, oAB/PR n' 81.963.
DATADEAS§lNÂTURACONfRATO: 0U02n019.

I ErÍR ÍO Oô CONÍR^ÍO N.3r20te I
REF.: rn€xisibrÉáêtãf:Eíãiãídi-/ãir-9:-- *'
PÁRTES: MunÉlÍ,io dâ Nôvâ Sântá AáôáG, pêssoâ,uddic5 dê dircilo publico

lnlêma. ins.íitu m CNPJ sob o n' 95.561 .080m00150, com sed€ administrativa na
Ruâ WalÍrÊdo Bitencouí ó6 Múâê!, 222, 6 a omplesâ RONEIA FORTE CORRETA ,

lns.Íliâ no CNPJ sob n' 2l-539-815/000113, com sede na Est do C€puâvã, 2333
Cond Ouobdc Vi[e - Cásâ 92 - CEP: 0671 5,110 . BâiÍo: Paisâgêm Rsnolr, Coüa/SP.

OBJETO: Cont_als9áo do spÍesenlaça€s aílsücas para o Cômavâl2019 (Grupo
NêednJds Júnior). VAIOR Rl3 30.000,00, {lrhla m rcais).

PRA2o oE vtGÊNCiÀ 60 (s€§s€nrâ) diã., orJ seja, aré 08m4201 9
SECRETARIA S€.rBtâ.râ ds EdueÉo. Eslons o CunrÉ.
RECURSOS: S€dêláÍio d. Educacào. Esmí. 6 Cullurâ.
REsPoNsÁvEL JuRlDrco: cab.ürAh€rda de Jesus, oÂB/PR n' 81.963.
OATADEASSINÁTURACOMTRÂTO: 06/022019

ETTRATO DO CONTRÂTO N' 4/iIO'I9
REF r Dlspêírsâ dê LidbÉo n.' 1 &?01 I
PARTÉS: Mlrnirdo d. Novã Sênlâ Báôala, pessoa iudd'ca de dirclto pubiicô

lntâmâ, inscnta no CNPJ sob o no 95.561 .040/OOO1{0, coír sods adminisEêtira B
Rua walÍredo Biltsncourt de MoÍâos. 222, s a smpresa PRISMA GEO .
TECNOLOGIAS LTDA, inscrits no CNPJ sob n' 23.065.616/0001-46, coh sedê na
Ru6 Páp8 JoSo Xxlrl, 1528 - CEP: 8ô240000 - Bairo: Cenko, São Sebâsuào d6
Arnolsi'E,tPR. OBJSTO: ConlrâLação ds s€rviço3 de !opogÍã6a.

VAIOR: R.l 7.E00.00. (sêlê mil, dtoc€nlos o oltsnüa rcais).
PRÂZO DE VIGÊNCIA: 60 (segnrâ) dh6, @ sêjâ, âÉ OAiO4I2O1 9.
SECRETARITU Se€íârárÉ d. Ob.as. (,,o Tábâlho € GeraÉô dê Empegos.
RECUR$S: S.rÍebÍiá de Ob.as, do TÍebâlho 6 Gê.â§ão de Empregos.
RESPoNSAVEL JURlOrco: GâbíÉtAtmêrdâ de Jesus, OÂB/PR n' 61.963-
DATADEASSINÂTURACONTR TO: 08/022019.

IEÍ

,EÍ

\o

.D,

EI

Rr

LI
EÍ

'N
)

rD
)N

)
lq

1



PREFEITURA MUNICIPAL í 0)

ESTADO DO PARANÁ

CORRESPONDÊNCh INTERNA

Nova Santa Bârbara, 1110212019

De: Setor de Licitações e Contratos

Para: Fiscal do contratos n" 2e312O19

Prezado Senhor,

Tem esta a finalidade de encaminhar a Vossa Senhoria, cópia dos
Contratos n' 2 e 312019, decorrente da lnexigibilidade de Licitação n.o í/2019, cujo
objeto é a contratação de apresentações artísticas para o carnaval 2019, a fim de
que os mesmos sejam acompanhados, assegurando-se o cumprimento integral das
obrigaçÕes contratuais assumidas.

Sendo o que se apresenta para o momento

Atenciosamente,

EIaine Cristi
Seto

Lud os
es

antos
rde icitaço

NOVA SANTA BARBARA

Lucas Francisco Bispo Dala 1Jo1t),. /t 1

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes no 222, Centro, E 43. 3266.8100, B - 86.250-000
Nova Santa Bárbara, Paraná - E - E-mail - licitacao@nsb.pr.gov.br - www.nsb.or.gov.br
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PREFBTURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PA-RANÁ

CHEK LIST

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE

1?1
*

!i

NO 4 t Lolcl

I

NO ESPECIFICAÇAO DOC OBS.
1 Capa do processo üLó
2 Ofício da secretaria solicitando 114
3 Prefeito pedindo abertura do processo ,,)n
4 Licitação à Contabilidade (Pedido de dotação) 0K.
5 /Á,Contabilidade à Licitação (Resposta dotaÇão)
6 CKLicitação ao Jurídico (Pedido de Parecer)
7 Parecer Jurídico

Edital de autorizaÇão do Prefeito [y'u
I Publicação (Jornal A Cidade Regional/ Diário Oficial do Município) t.K

CIK10. PublicaÇâo Mural de Licitação (TCE)
11. Contrato
12 Publicaçáo do extrato do contrato (Jornal A Cidade Regionali

Diário Oficial do Município)
13. Encaminhado cópia contato ao fiscal

Rua Walfredo Biftencoun de Moraes n" 222. Centro. Fone 11. 3266.8100. CEP - 86.250-000 No\a Sanra

Bárhar4 Paraná E-mail licilítcao rr nsh Dr.go\.br - $\rr'.nsb-or'gor'.br
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TERNIO DE ENCERRÁMENTO DE PROCESSO LICITATORIO
INExIGIBILIDÀDB DE LICITÂÇÃo N" t/20t9

Aos 1 I dias do mês de Fevereiro de 2019, lavrei o presente termo de

encerramento do processo licitatório de Inexigibilidade de Licitaçã.o no 712019,

registrado em 0510212019, que tem como primeira folha a capa do processo e as

folhas seguintes numeradas do no 001 ao no 1,22, que corresponde a este termo.

É- PREFEITURA IVIUhII'IPAL

ii*l.i NOVA SANTA BARBARA
..-!:-E . rsrpno oO ptRAl,tÁ

ítotlEkitu
Responsáve1 pelo Setor de Licit ES

tos

ILua \\jirllicdo Brltencourl de NIoÍaes n" ll2. Centro- I-one 41. 1266 8100. CEP - 8ó.250-000 NovÂ SÂnla Bárbarâ, Paraná

- E-rnuil licitâcao ú'nsb - \\ § !\.nsb.Dr-eo\'.br


